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35^ ir
Darbininkai Visu Šalių, Vienykitės! , i'O |

Jūs Nieko Nepralaimėsite, Tik Re- d! (•;

tėžius, o Išlaimėsite Pasaulį! 7 f-J |

Pavienio Numerio Kaina 4c Metai XX, Dienraščio XII

. Lietuvos komunistinę spauda, 
įvesdama suprastintu 'rašybą,, 
yien tik kad darbininkas gale-, 
tų raštu į išreikšti) savo mintį, 
tiesiog pasiduodą ignorantizmuį.;

Suteiktoji koncesija yra stab­
dyto j a pirmyhžangos rašyboje, 
puolimas tinginystes glėbin. Tie­
sa, išmokti taisykliškai rašyti­
ne vienų metų, neatlaidus dar­
bas, yienčk kas nori apsipažin- 
ti su gramatikos taisyklėmis^ 
tas ir atsiekia tikslą, bejnt ko­
kius 90 nuošimčių.- čia" turiu 
mintyj dirbtuvės darbininką. .

< Jeigu pasiduosime tinginiavi­
mui, tai dar už poros metų' mū­
sų darbininkų rašliava paliks be 
sintaksės, be taško. Tada/skai­
tysime straipsnius, apysakas 
taip, kaip davatka maldas prie 

»mirštančio žmogaus j kuri ^su­
randa tašką tik tąda, kada jis 
stulpu akis pastato.. /

Nežinau,. ar. jau aš esu - tokis 
konservatyviškas žmogus, ar ko­
kis paralius su manim yra, bet 
tokiam reformizrnui nepritariu.

Neleidžia Komunistams Lai­
kyti Prakalbu ant Gatvių

SCHENECTADY, N. Y.- 
Publikos apsaugos komisio- 
nierius Van' Dusen atsisakė 
duotif 1 leidimą Komunistų 
Partijai laikyti prakalbas 
ant gatvių. 'Bet Socialistų 
Partijai ir kitoms kapita-Į 

tr prakalbas ant gaivių.
iVan Dusen yra įrankis 

| General Electric kompani­
jos, kuri kontroliuoja šį 
miestų.

250,000 Naujų Darbininkų Paimta į 
Pramonę Sov. Sąjungoj į 6 Mėnesius

Suorganizavo Naują Automo­
biliu Darbininkų Uniją

Amerikos prolėtmenininkų 
suvąžiavirųas jau visąi' netoli, 
tik mėnuo laiko teliko. . Dieno- 
tvatkis buvo, paskelbta spaudoj. 
Reikia rašyti straipsnelius .pa­
keltais klausimais. Bet praeitos 
savaitės . “Vilnyj” menininkų 
skyrius nepasirodė. ; Reiškia, 
mums nėra svarbos.

Kiek tėmijau minimą skyifių 
per pereitus ir Šiuos metus, tai 
jame dalyvavo tik pirmo ir tre­
čio apskričio bendradarbiai. An­
tras apskritys visiškai užmigo, 
žinoma, , keli draugai parašo 
Šiek tiek, kur jokio apskričio 
nėra.

Tai /tfau s234 ^auksinių 
žvaigždžių” motinos Francijoj 
laisto ašaromis . kare žuvusių 
sūnų kapus.

Auksinėmis žvaigždėmis va­
dinami tie kareiviai todėl, kad 
jie ginklu rankoje apgynė ka­
pitalistų auksą, karui besitę­
siant priperėjo ; šimtus? • ■ naujų 
kapitalistų. Neveltui militaris- 
tai rengia jų motinoms aplanky­
mo kapų ekskursijas.. Prie to, 
reikia pasakyti, jog šiuo, žygiu 
prirengia jaunuolius prie atei­
nančio karo. Ve,‘žiūrėkite, jūs 
niekad nebūsite užmiršti.

Nelabai senai Anglijos parla­
mente Snowdenas šūktelėjo, kad 
socializmas yra religija. Kad 
Jėzus buvo besivalkiojantis Na­
zareto socialistas.?

Juo greičiau socializmas ir to­
ki vadai, kaip Jėzus, kuris skel­
bė nesipriešinimo teoriją, iš­
nyks, tuo darbininkams bus 
lengviau vesti kovą prieš en­
gėjus ir atvirus žmonių apiplė­
šimo šalininkus.

Girdėjau, kad aidiečiai ren­
gia K. Menkeliūniūtęi išleistuvių 
Italijon vakarienę 7 d. birželio, 
šeštadienį.

Brooklyniečiams ir apielinkės 
draugams reikėtų 1 paremti' ją. 
Ji, dainuodama mūsų organiza­
cijoms, ne sykjt ir k vęltųi? už; 
sipelnė mūsų paramos. Daly­
vaukime vakarienėj kas tik ga­
lime!

LIŪTŲ ANTPLŪDIS 
PIETINĖJ AFRIKOJ

LONDONAS.—“Morning 
Post” praneša iš Johannes- 
burgo, kad njasų > krašte 
Pietinėj Afrikoj gyventojai 
daug nukenčia nuo privisu- 
sių liūtų. Liūtai darosi vis 
atkaklesni. Netoli Johnsto- 
np tvirtovės liūtas įsiveržė 
į čiabuvių trobelę ir užpuo­
lė moterį, o paskui ir vyrą, 
kuris norėjo ją gelbėti. Mir­
tinai sužeista moteris matė, 
kaip liūtas suplėšė jos vy­
rą ir pabėgo/ Ji guli ligo­
ninėj be vilties pasveikti.

Francijos Imperialistai Planuoja Suvienyt 
Buržuazines Valstybes Prieš 

Sovietų Sąjungą
I

DETROIT, Mich. — Sek­
madienį ' čia automobilių 
darbininkų konvencijoj tapo 
siibrganizupta; nauja !aųtto- 
inobilių1 darbininkų unijų. 
Delegatų buvo155. Atstova­
vo pamatines automobilių 
dirbtuves1 kėliuose miestuo­
se.

Ši automobilių darbininkų 
unija bus skyrius metalo 
darbininkų industrinės uni­
jos, kuri greitu laiku bus 
sudaryta po vadovybe Dar­
bo Unijų Vienybės .Lygos.

darbininkų Ir kolonijose, ka­
pitalistams Randant,suversti 
krizio našta' aht darbininkų 
pečių, tai Sovietų Sąjungoj 
gamyba vist) pakilo ^.nuo­
šimčiais pereitais metais, 
Šiemet pakils iki 30 nuošim­
čių, o sekančiais metais pa- 

minėj suirutėj, kuomet jų kils šuvirš ,40 nuošimčių; 
užsienio prekyba nupuolė bėgy šešių mėnesių, nuo 
nuo 20 iki 30 nuošimčių, 'rugsėjo mėnesio (1929) ■ iki 
kuomet kapitalistinėse šaly- kovo mėnesio Sovietų pra­
se bedarbė didėja, kuomet monė sugėrė 250,000 naujų 
sukilimo dvasia plečiasi tarp darbininkų.” ' , '

/ MASKVA. — CentraUnė 
Darbo Federacija Sovietų 
Sąjungoj išleido savo pareis--' 
lomų apie pramonės kilimą
.Sąjungoj. jFędera- 

listų partijoms leidžia laiky-lc^5 sak°: ‘ , . , . ‘ 
ti prakalbas ant gaivių. Juo Ja3^u» kada kapita- 

iVan Dusen vra irankis kstmės salys randasi ekono-

Išsiuntinėta Planas 26 Valdžioms; Jieškoma Budų, Kaip 
Išsigelbėti nuo Ekonominio Krizio i

650 Suareštuota Indijoj
BOMBAY, Indija.—Naci­

onalistai sekmadienį suorga­
nizavo puolimus ant druskos 
sandėlių. ' Sąryšy su tuo su-1 
areštuota 650'nacionalistų, j

4 Užmušta, 20 Sužeista 
Politinėj Kovoj

Naujas Komunistę
Laikraštis Kanadoj

50 Fordo Inžinierių Nuvyko 
į Sovietų Sąjungą

22 Metus Moteris' : Į artemisa. K-^-sek- 
|v_ . - madienj čia kanuomene is-
Isbuvo Apsimetus Vyru draskė nacionalistųpolitinį 

mitingų; Susikirtime keturi 
Argentinos policijai' visgi asmenys užmušta ir dvįde-7 

pavyko dasigaut Raul Luis j šimts sužeista. Užmušta 
Suarez kilmės. Tai buvoryienaS armijos oficierius. 
vienuolė Raquel Luisa Sua- L - ■ 
rez. Jos istorija šitokia:

1886 m. į Argentinos mieš- administracijų, 
tų’ La Plata1 atvyko ispanų p . . -7: ' '•
emigrantų šeimyna iš Uru­
gvajaus, Modesto Suarez su 
žmona, ir atsivežė 2 dukte­
ris: Raquela, Luisa 4 metų 
ir Francisca pusantrų metų 
amžiaus. Už.2 metų tėvas 
mirė. Motina su dukterimis 
persikėlė į Buenos Aires, bet 
po 3 metų ir; inotiria mirė. 
Dukterys tapo pasiųstos 
prieglaudon, o* iš ten vienuo­
lynam , Kiek paaugėjus Ra­
quel pabėgo is vienuolyno ir 
dirbo įvairiose dirbtuvėse. ' 
7‘Sunkiai dirbo, pusbadžiai 
gyveno ir dažnai išsireikš­
davo savo sesutei, kad mo- ______ _ __
teriai yra^labaį sunkti gy- Į kuomet pagerinimai reika-

MONTREAL, Kanada. - 
Gegužės 15 d. pasirodė pir­
mas numeris Kanados Ko­
munistų Partijos laikraščio 
“L’Ouvrier Canadian (“Ka­
nados Darbininkas”) fran- 
cūzų kalba. Antrašas: 62 

Nacionalistai yra husįsta-1 Rachel Ėst, Montreal Eis 
tę prieš prezidepto Machado

Pripažįstą, kad
Amalgameity Unija

Tarnauja Bosams
TORONTO, Kanada.r-Čia 

Amalg., Clothing Workers 
Unijos konvencijoj reakci­
niai vadai atvirai pareiškė, 
kad ta unija pilniausia tar-. 
nauja fabrikantams. Rosen­
blum savo prakalboj pareiš­
kė: 7

“Vienas i š ’ žymiausių 
Amalgameitų atsiekimų, tai

venti pasaulyje. .
Raquel pražūva. Visi'jų 

manė mirusia. Bet, kaip da­
bar paaiškėjo, tada Raquel 
nuvyko į Montevideo ir jau 
visur dirbo kaipo-vyras. Pa­
taisius dokumentus atvyko 
Argentinon, išsiėmė polici­
jos cedulų, ištikimybės Įro­
dymą, kariuomenės regis­
tracijos knygelę ir pilietybę. 
Gavo darbą ministerijos 
kanceliarijoje ir ten ištarna­
vo kaipo 'vyras virš 22 mietų, 

i Ji tai darė ekonominio skur­
do nugalėjimui;

Nei pirmoji “Išgalė” ' su 
Raquel žmona, su kuria gy­
veno , 10 ni. n,eį (antroji | 
“kompanera”, sau kuria iš­
gyveno 2 -m. ir 8 mėn., ne­
aiškina policijai intymių šei­
myninio gyvenimo smulkme- 
nU- ' . - .

Palaidojus RAul Luis Sua­
rez ant moteriškės kaipo bu­
vo padėtas vyriškas vardas, 
nes, sulig įstatymų, reika- 
linga&parašas, o tikrasai jos 
vardas tuomet dar, nebuvo 
žinomas. Dabar laikraščiai 
talpina Jau pakeistą kapuo­
se parašą.

Taip paaiškėjo misterija. 
Raquel Luisa Suarez, kuri 
apie ketvirtadalį amžiaus 
visiems buvo žinoma tik kai­
po energingas ir pavyzdin- ™—..
gas vyras: Ra ui Luis Sua-Ipęs, suvargęs. Ligoninėj jis 
rez. ■ ’ 1 numirė. •

linga dirbtuvės^gamybos sis­
temoj, tai darbdaviai nesi- 
šaukia darbo pagreitinimo 
ekspertų. Jie pasišaukia 
unijų. Jie pasitiki mūsų ži­
nojimu, mūsų patyrimu ir 
mūsų gera ištikimybe.,’'

Iš Detroito Vyks 300 Dele­
gatų į Bedarbių Konvencijų

DETROIT.—Planuojama 
iš čia pasiųsti tris šimtus 
delegatų į nacįonalę bedar­
bių konvencijų Čhicagoj, ku­
ri prasidės liepos’ 4 d. Ma­
sinis mitingas bus penkta­
dienį, gegužes 23 d., Work­
ers Hali, 3014 Yėmans 
Hamtramck. Normųri Tal- 
lentire kalbės,

Mirė iš Bado Bedarbis
SAN BERNADINO, Cal. 

—Frank Williams, 43 metų 
amžiaus/iš Harlingen, N. Jn 
pėkščias atkeliavo į Califor- 
nija, jieškodamas darbo. Ne­
galėdamas niekur darbo 
gauti iš bado numirė. Jis 
be sąmonės tapo atrastas 
gelžkelio jarde, netoli 
Needles, Cal., Ir buvo nuga­
bentas į ligonihę. Tėri jis 
tapo atgaivintas^ Sakė, kad 
jis nieko nevalgė per savai­
tę laiko; buvo labai nusil-

du kartus į: mėnesį. 1
Kanadoj ^rų daug; fran- 

cūzų darbininkų. 1

Nužudė Merginų ir Pats
Nusižudė

LENINGRADAS.—50 A- 
merikos inžinierių iš Fordo 
išdirbystės Detroite atvyko 
čia šeštadienį. Jie vyksta 
darbuotis Sovietų traktorių 
dirbtuvėj Stalingrade.

Bedarbių Organizavimas

PARYŽIUS.—Gegužės 17 Į penkių metų industrialized-: j 
a. - tapo : viešai paskelbtas jo.š'planas sėkmingai vyld-• 
Francijos užsienio reikalų namas. Sovietų tas planas 
ministerio Aristide Briando yra peilis po kaklu Europos f 
planas; del. sudarymo Euro-' 
pos buržuazinių valstybių 
sąjurigos. Į tų sąjungą no­
rima sujungti 27 valstybes, 
kurios dabar priklauso prie 
Tautų Lygos. Plano teks­
tas tapo išsiuntinėtas 26 
buržuazinėms valdžioms,

Europos buržuazinės vals­
tybės randasi dideliam kri- 
zy, Kapitalizmui bartinapi 

I galas. O tuo pačiu sykiu kytį dėl sudarymo tokios sų- 
Sovietų- Sąjunga- tvirtėja, jungos. 
Europos buržuazinėse šdy~ — 
se bedarbė didėja, pramonė tas ir prieš Amerikos impe- 
smunka, o Sovietų (Sąjungoj rializmo viešpatavimų Euro- 
darbas eina visu smarkumu; | poj. ’ .

kapitalizmui.
Taigi, aišku kokiuo tikslu 

Francįjos imperialistai nori ji 
sudaryti ^Europos buržuazi-".fa 
nių valstybių fedemcijų: 
atakai ant Sovietų Sąjungos | 
po Francijos imperialistų 1 
vadovybe. Bet kadangi tarp 
pačių kapitalistinių vaistyto 
bių yra priešginybių, tai vei- 
klausia jos negalės susitai? i

Tas planas taipgi atkreip-

NEW YORK. — Ddrbo 
Unijų Vienybės; Ly!gos naci- 
onalis biuras ir Nacionalės 
Bedarbių Tarybos biuras 
nuskyrė George Siskind se­
kretorium ’Nacionalės Be­
darbių Tarybos, vietoj Pat 

5 Devipė; kuris Uel asmeninių 
reikalų turi apleisti šių šalį 

. apt kelių mėnesių,, Norjnan 
Tallentire nušiurtas* nacio- 
naliu organizatorium.' * 

I.; Biurai savo išleistuose pa­
reiškimuose reikalauja; kad 
Darbo" Unijų Vienybės Ly­
gos distriktų ir lokalų se­
kretoriai prisiųstų savo ra­
portus naujam sekretoriui,

Trys Žuvo Komunistą 117 Žuvo nuo Viešnios
Kovoj su Fašistais Arkansas Valstijoj

MAMARONECK, N.r Y.-5 
Charles: Long, 27i metų am­
žiaus, patarnautojai prie 
stalų, buvo įsimylėjęs į Sa­
rah Sherman, 15 .metų am­
žiaus merginąj. G yveno pas 
jos tėvus..
'■ Kadangi merginos . tėvai 

’draudė dukteriai- palaikyti 
meiliškus ryšius su juo, tai 
Šeštadienį jis nušovė mergi-.
nų, b paskui pate nusišovė. Į 2 W. 15th St., New York 

Merginos motina tuo lai-1 City1.
ku buvo kitam kambary. 
Kuomet ji pamatė tragediją, 
gailėdamosi dukters ji ban­
dė nusižudyti • ; , \

BERLYNAS. — Penkta^ 
dįenio vakarų čia įvyko su­
sikirtimas tarp ląmuiįistų

LITTLE ROCK, Ark.— , j 
Pirmadienį smarki viesulą 
palietė mažų miestelį Elalae -Bimi uuuxia ui a 4 imtbieų Diiuac -j

ir fašistų. Trys asmenys fr didelę plantacijų Phillips J
žuvo. Keliolika sužeista.

Policija Užpuolė 44 Saliūnus 
Bostone

Agituotojasuž Mėsą Numi­
rė Sulaukęs 104 Metų

DES MOINES, Iowa.— 
čia sekmadienį -' numirė -W. 
Suddoth, 104 metų amžiaus, 
buvęs metodistų bažnyčios 
kunigas. Jis *pats Valgyda­
vo daug mėsos irragindavo 
kitus valgyti,'/sakydamas, 
kad mėsų ^valgant galima il­
gai gyventi. " i -<•<■> \

' BOSTON, Mass.—Perei­
tos savaitės pabaigoj naujas 
policijos ’viršininkas' davė 
įsakymus “apdalyti” miestų 
nuo “spykyzių” (slaptųjų 
karčiamų”) ir saliūnų. Po­
licija ir blaivybės agentai 

Tallentire išvyks su pra-Į padarė užpuolimų ant . 44 
kalbų maršrutu organizavi-Įmūnšaino j 
mui bedarbių į bedarbių ta- ' ”"'='
rybas ir organizavimui re­
voliucinių darbo’ unijų.

apskrity, prie Mississippi 
upės. Užmušta septyniolika,, 
negrų gyventojų. Apie 100: 
asmenų sužeista.

Pietinėj Arkansas daly' 
pasireiškė potvinis. Vanduo 
apsėmė keturis miestelius^. 
Keli tūkstančiai žmonių liko7 
be namų.

Vokiečių Zeppėlinas Išlėkė į 
Pietų Ameriką

Nuo Kalno i Nuslinkusios 
žemės< Užgriuvo Kaimų 
SAMARANG, Java:—Nuo 

kalno Telenįiojo nusunkusios 
žemės užgriuvo Likasan kai­
mų centralįnėj Java daly. 
45 gyventojai žuvo; tik7 pen­
ki gyventojai spėjo pabėgti. 
Kelias netoli Slatiga mieste­
lio tapo sunaikintas per 7 
mylias; keletas tiltų su­
griauta.

Senas Vėjinis Malūnas

> pardavinėjimo 
vietų. Keli desėtkai asmenų 
suareštuota.

Friedrichshafen, Vokieti- 
ja.—Selpnadienį 5:18 vai. 
pavakary (12:18 vai. dienų 
New Vorko šviesos taupy­
mo laiku) išlėkė iš čia vo- 
kiečių milžiniškas dirižablis 
Graf Zeppelin į .Pietų Ame- 
rikų. Pirmutinė stotis bus 
Seville, Ispanijoj.
i Iš Pietų Aiherikos diri­
žablis lėks į Jungtines yals- 
tijas.

Surasta Didelė Kompanija 
Vagių Lietuvoj

'--------- -------------- Ftį

Etnografinis Teatras
Sovietu Sąjungoj

POPIEŽIAUS KARALYS- I 
TĖ STATYS LAIVYNĄ

ROMA.— IŠ čia praneša­
ma, kad Vatikanas veda de­
rybas nupirkti jachtai, ku­
ri plaukios po i popiežiaus 
vėliava ir bus pavesta išim­
tiniam popiežiaus , vartoji­
mui, sudarydama branduolį 
popiežiaus laivyno misionie- 
rystės tikslams.

Pavojingiausi Gazai Metalo 
Kasyklose

WASHINGTON.— Mainų 
ir metaluf  gijos institutas 
praneša, kad pavojingiausi 
žmogaus sveikatai gazai 
randasi metalo mainose.

BRUSSELS, Belgija. — 
Malderen kaime, už 80 my­
lių nuo čia, randasi senas 
vėjinis malūnas, pabudavo- 
tas 1119 metais.

Papildytos 1929 m. ir šių 
metų pradžioje. vagystės 
Darbėnų valsč.. Šventosios, 
Auksodžių, Lazdininkų, Bū­
tingės ir Erlinų kaimuose 
išaiškintos ir kaltininkai su­
laikyti, , būtent Paulauskas 
Antanas, Saulius Juozas, 
Marcinkus Leonas, Bružas 
Jonas. Mažeika Kazys, šer- 
montas Kastas, Močius Fe­
liksas^ Pas , sulaikytus at­
rasta įvairių vogtų daiktų.

Kulką žaizdoj Išnešiojo 59 
Metus

BERLYNAS. — Lorenz 
Ernst, 80 metų amžiaus, lai­
ke francūzų-vokiečių karo 
59 metai atgal tapo sužeis­
tas į koją, yisą tą laiką 
išnešiojo kulką. , Bet pasta­
ruoju laiku jam pradėjo ko­
ją labai skaudėti ir reikėjo 
padaryti operacijų, kad ’ įs-^. 
imti kulką.

Leningrade pradėjo veikti 
nesenai įsteigtas etnograJi<< 
nis teatras, savo uždaviniais 
neturįs sau lygaus ne tik: 
SSSR, bet ir kitose šalyseę k 

Svarbiausios šio teatro 
Ypatybės tos, kad jis sukur- 
tas muzėjaus pagrindais' Ir F 
sudarys vieną etaografinffič|h 
muzėjaus dalį. Teatras nu- | 
mato iliustruoti buitį ir m«*^ 
nų tautų, gyvenančių Sovie-:'.^ 
tų Sąjungoj’.'1-.'

. Artimiausiu laiku teatras 
suruoš eilę, vakarų, paskir- | 
tų atskiroms . tautoms; žy- -ri 
dams, Kaukazo tautoms, či- > -'> 
gonamsir’ft.'‘

Didelį vaidmenį efnografi- J 
niame teatre vaidins savais i| 
mingos meno jėgos, susispie- 
tusios prie Rytų Tautų ŠvieT į 
timo Namų, pne Šiaurės. | 
Tautų Instituto ih kt. kul- 
tūrinių bei tautinių įstaigų^ į

F

IŠRADO NAUJĄ RAŠOMĄ |
MAŠINĖLĘ 

■' BERLYNAS.—Vokietys 
inžinierius, kuris atsisako : 
paskelbti savo vardą, sako, 
kad jis išrado naują rašomą 
mašinėlę. Ta mašinėle gali­
ma parašyti ištisus žodžius 
vienu paspaudimii, ir į mi- 
riutą galima parašyti 1,000 7 
žodžių. (



NAUJI RAŠTAI

kbet l jaučiasi, it be liežuvio.

du, ypatingai Jankauskas, dirt- 
darni aktyviai daugiau kaip

u j xr ' Jxr/e, ' * Atžagarei viii balsai rte pad i-garbę darąs. Nųp savęs d-jo> bet jie padidinti> tei 
mes pasakysime: seociąlįZn nereiškia ■ kbmunistų. -įtekmės

KORESPONDENCIJOS
IŠ LIETUVOS
Judoiių Daubai

1 KAUNAS,, Maistą darbiniu- 
|kų profsąjungai. atsirado du

DARBlMNKy SVEIKATA
Rašo DR. J. J. KAŠKIAUČIUS < i t 

371 Lake St,, Newark, N, J._ TęL,. Humboldt 7964

Paskutiniu metu pradėjus vesi 
kampaniją prieš juos, jie jW* 
nepasirodo. Vedama kampani­
ja už išmetimą juodviajij ® 
profsąjungos.

“Balsas..

mas įra taip susikom^romi-1 
tavęs! pasaulio darbininku i 
akyse, kad jam didfeshėšjžd-j 
los ?n^t ir MacDonaldą sAi-

iš neturėjimo, pajėgų įsit®‘ 
syti geresnę spaustuvę.

Kurię J. V. lietuviai 
[trokštų susipažinti su ispa- 
nų kalba, tesikreipia į “Ry­
tojaus” administiaciją (Ča­

de Montes de Oca 146, Avel­
laneda, Buenos Aires, Ar«

rm.

t/
Puslapis Antras : ’ LAISVE 1 1 '* Ajitradifehis,1 Gėg; ^O,' 193d

■U^Vį”L®nĄNĮAN' DAffiT
’ “Tf I Iii Pushed nvc. J* '' ,

Every day, except Sunday, at 46 Ten Eyck Street, Brooklyn', New

SUBSCRIPTION RATES: . . J
United States, per year........ ..|6.00 Ufaited States, six months.....S8.Q0
Srookhm, N. Y., per year......$8.00 Brooklyn, N. Yn six months...$4.00 
grorewn -countries, 'per year..;.$8.00 Foreign countries, six months..$44$ 
Įįpanada ah^ Brazil, ppr year...$6.00 Canad and Brazil, six months..^.QQ
ibntergd as Second class matter March 11,' 19Ž4, at the Post Office at 

rooklyn, N. Y-, under .the Act of March 3,1879 .__________

“SUVIENYTOS EUROPOS” PŪSLĖ
• .n.' t / i

APSVAIGAI
Garbę ar Gėdą? | į.4: “Vo|mg ivoi-kęr1

Chicagos socialistu parti-l l
luiao AOXVAkLM ACUIXAUW- Anm Wl n 
pareišĮdmaL^kdrįąjnąj Apie .$LA K111K1H 
rad Britanijos Darbo] JIr B draugų *

jos ^centras išleido laikrąš- į 
čiams i................. .. "
sako, kad .......... .
Partija dąrO baisią Jalą vi? Į 
sam socialistihiaAi ~ judėji­
mui dabartiniu savo veiki­
mu Indijoj. Na, o liėtuVikį 
smaląviriąi . tikriną, kad 
MacDonaldas į ^ocįaųzmųi

Francijos užsienio irikalų ministeris Briandas pučia 
pūslę europinės vienybės, siūlydamas ąudąiyti Suvieny­
tas Europos Valstybės.1. 'i ’ H:i I ..

Pirmutinis to sumanymo tikslas—tai sumobilizuot “ci­
vilizuotą” Europą į' vieną, stovyklą .sudaūžymui Sovietų 
Sąjungos. Apie tą užsimojimą, žinoma,1 atvirai nieko 
nesako. Bet priesso,vietinė “-Suvięnytps Europos” pras-, 
mė taip aiški, kad net apčiuopiama. Sekamuose gi B ri- 
ando plano žodžiuosę kyšo ne tiktai tarptautinis Eurppqs 

|j|mikęsįnimąsf ant SOvįėtų,' betdp ant rišo komūnistinid, — -r- - ——• 
revoliucinio darbininkų judėjimo^ r * r K ’ ka padaryti negales. 

I3T; “sūdaryt užtikrinimus' prieš..darbo, krizius,' kuriėr1 j -■■'. -—-■
šiandie yra šaltinis kaip politinio', taip visuomeninio Yow Worker 

■ nepastovumo:” • • • -i......... . • 6
' Antras tikslas, kurio Franci jos valdžia siekia su tuo 
savol pasiūlymu—tai užsitikrinti sau pastovią vadovybę ;
Europos sausžemyje ir pirmenybę prieš Angliją. Tame < 
plane menka tėra skiriama vietą Anglijos inąpeųijai, kaip 
kad įiurodo vyriausias Anglų imperialistų organas Lon­
dono, “Times.” ' ■

Po pasaulinio karo, Francija įsigijo visą eilę stambių 
kozyrių Europoje: Lenkiją, čechoslovakiją, Rumuniją, 
kaipo savo politįpes tarnaites ir kąriškas talkininkes. 
Jeigu, vadinasi, Anglija ir^Būfų priimta lygiomis ‘su 
Francija į Suvienytas Europos Valstybes, tai Anglai vis 
tiek užimtų tik antraeilę vietą toj kombinacijoj. Todėl 

i teisingai sako Vokietijos “Lokalanzeiger,” kad Fran- 
cūzų; ministeris Briandas su sąVą planu stengiasi užkar­
ti “Francijos viešpatavįnįą Europai, pastumiant Angliją

[ / Kai dęl pirmojo Francijos Siekimo: suorganizudt Eu-I| 
1 iropą’-prieš'Sovietus, su tuom mielai sutiktų Anglijos im- ;l 

pėrialistai. Bet. priimti . Briando planą kaipo visą ir 
atsistoti užpakalyje Francijos—tai perbrangi kaina An- ■ 
glams, kurie hesutįką joą mokėti vien uą taĮką- prieš 
Sovietų Sąjungą, kaip kad pastebėjo Maskvos :‘Prąv(da” 
aštuonetas mėnesių atgal,' kųoiiiet Briandas dar pirmu 
kartu buvo Išlindęs su savo sumanymu.....,,

Minimas “Europoš vienybės”, sumanymas, be to, liko 
pakeptas kaip1,tiki Juo laikų,(kada k'api’taĮištinęs - šalys 

"u didžiausiu įnirtimų ginkluojasi tarpsaviniam ka­
rui. Kokia ištikro yra šiandie’Europoje nuotaika, tatai 
pasako ne veidmainingi Francijos užsienio reikalų mi-Į 
Jij^tqrio žabaliojimai apie, “Suvienytą’Europą,”' bet lta-1 
lijos1 Mussolinio prakalba pereitą šeštadienį, Florencijoj, 

• kur. jis pareiškė; kad nei vieno colio Italija neužsileis 
Francijai nei ginklavimesi nei jokiuose kituose ^daly­
kuose.
W lBriando planas, pagaliaus, yra taikomas mulkinimui 
darbininkų minių, būk kapitalistinėje tvarkoje, visgi gali­
mą esą sutaikyti gi'obikiškas valstybes ir išvengti jų 
tai-psavinių karų. Iš šio atžvilgio Jo sumanymas', yrate- 
sinys Tautų Lygos, Pasaulinio Teismo ir “nusiginklavi- 
mo° konferencijų.

Į tokius sumanymus klasiniai darbininkai turi žiūrėti 
nė kaip į švelnejimųs rietenų tarp imperialistų, ’bet kaip 
į jų aštrėjimus, liudijančius apie bėsiartihantį naują im- 
pėrialistinį karą prieš Sovietų Respubliką ir tarp pačių 
imperialistų.

I Vien tadą, kai komuniste vadovaujamas proletariates 
ištaškys kapitalistinę “tvarką,” tegalima bus surišti at­
skiras šalis į Sovietinių Valstybių Sąjungą,, kaip kad 
dabar įvairios tautos yra susijungusios į Sąjungą Socia­
listinių Sovietų Respublikų šų plačia tautinė savivaldybe, 
su ‘didžiausiomis progomis savo tautinės kultūros vys^y- 
hno- i%
( To. siekia viso pasaulio Komunistų Partijos; prie to 
siekinio galite ir turite prisidėti ir jūs, lietuviai darbinin­
kai, stodami į Amerikos Komunistų Partiją, rinkdami 
naujus skaitytojus jos organui “Daily Workeriui,” Stoda­
mi į Darbo Unijų Vienybes Lygą ir abelnap ųUikdami 
savo dalį revolhirinianiė *Amerikos darbininkir juirejimi^ 
su šios šalies Komunistų Partija priešakyje. ;

' r.T,'.:»WW■ / 1.; i ■ i'-' >8

Kapsiškai-Zanavykiška 
frejanka

don S(|., *1

Apie ,$LA Rinkimus
IQ L v..

, Į” ' ėhicagiecių
“Vilnis” .sako,, kad pastarie­
ji' SLA balsavimąiv į pild. 
tarybą rado i komunistų įta- 
kds augimą .■ Dienraštis nu­
rodo: I j- • „z.v , .

I - Atžagareiviij balsai įle phlil

ųuolw4» bėfi ją įtekmės augi-, 
mą. Štai įrodymai: 
Į Firing MdkūMi|tIkįeri- 
Kalinis ‘ėlemenias, ! tfašistai ir | 
socjaLfasisUd Susivienijime ne- 

1 buvo taip susiglaudę, kaip da- 
i bar, ir niekuomet nebuvo taip 
sujddę del pavojais ijųi politi­
kai tbj Organizacijoj' kaip da-, 
bar- - O. tai ar, mūsų <silpnėji- 
mą. rpdo? i Jei) 4 sŪpnėtųmę,. 
jiems nereiktų tįrp 'bijoti.,

Antra j’ jie suko balsus ir 
slaptai ir viešiu, ‘kur tik ęalę-

1 io '
Ten -pat’ pažyiųima kelios 

yietos, kur fašistai kuopose 
vogė r gaisus., j Toąųis vieto­
mis buvo'Edwardsville; 'Pa., 
Stimpson, J?a.,. ir Jdtur4 .Kur 
tį^ reakcininkai turi kųopo- 

šitą ! laikraštį. Kaina tįklse kontrolę, ten jie vagia iri 
J2.50-metamš? Reikia rašyrisųka, todėl jų įtaka “auga.”

Nors šiuo tarpu einą va­
jus tųž “Daily Workerj”, ta­
rnaus neturime' pamiršti, 
kad Jaunųjų Komunistų Są­
junga nesenai pradėjo leis­
ti darbininkų jauųimųv sa? 
vaitraštį ‘‘Young '\Vorker.”Į 
Tai astuonių puslapių ilius-' 
truotas laikraštis.’, ■ Pilnas 
įvairių žirnių ir straipsnių. ,

Darbininkai tėvai, ragįn- 
’ Ikit sąvo vaikus užsisakyti

niet , 'vyrai vyrus' ‘gimde^- 
Įzaokas—Jokūbu, ir' t.t;Th- 

, ęiau juk, J18-tąni šilmtrrietyj 
bei ,19-to šimtmečio pradžu)‘r| 

v- ' r ! tr i‘ r< i‘ x,i je» svietas njšra girdėjęs^ Fasonas Kelia Galvą ško- kad kokiam , nelaimingam 

i ? ‘dzūkeliui ‘ prisiėjo pagimdy-IĮ, Kąs tai įs_‘Vilnies^ drau- ^ks įįgeijg žmogųs^’kaipl,
1 “Naujo Laiko’’ redaktorius ip kadangi kieUiS $įli<l ari- 

ęį-i punas Bancevičius, betgi pyje angliakasiams gręsia algų 
tvirtina, kad jis yra gimęs nurausimas. ’ Kadangi senoji 
‘‘iš tėvo Jono!’’ ■ A-» SW-

lietuvis-
kl fašistai, SU tokiu ne ls Kadangi tik‘kovingoje Nacio- 
bile bobos gimusiu vyru nalėje Mainierių Unijoje (N. 
priešakyje, pradėjo kelti sa- M.’u:) angliakasę vĮltia leb- 
yo galvas Škotijoj, tai kąb^-17./V.-■• yašmK® 
mūsų draugai ten veikia? l.r” .; >
Nejaugi jie laukia‘Vėl losfįul.iuos* konferendjii s«W 
pačios progos, kad “Naujam tų l ■' U

!Laikui” užvertus kano'pasl 
nppirkt jo spaustuvę -iri 
Šviesos Draugystės kuopas, 
perkrikštyt bolševikų kuo- 

i pomis, ką jie yra pabarę su 
nąbašninkės švięšps {Drau­
gystės kuopomis įr- su -na- 

‘isiaųjo iLaiko’\ pato- [ bašninko “Laiko” • palaikais 
pasįtį- Lr-viskas perėjo į tuomlaiki-'

Atsišaukimas į A, |L i), J.D, 
Devinto Apskričio Kuopas 

Siųsti Delegatusį NMD. 
Konferenciją 1 d. Bįr-

I želio, Hazleton.Psu

Liaunate Nugarėje. Kirmteiprivisusių kirmėti ūkių. Ang- 
nukai , , Jiškai jie ,yi“tfpin[ Wornjs”

arba/‘seat woyms”<: t Lisni- 
ką igerai pamenu,.' bet jo 
Jums nepatariu, “ra gera­
ms Tr' tilčirėšriiš' bud'aS” tierhs 
kirminukams1 naikyti. > Gau-1 
kite vaistinėje 1 kokį švarą 

I kai-tymedžio druožlelių bei 
clriA/lini_ c»cn.Q /hlnirtcj n-n

GyHytojau, patarkite irti 
man.'Man suėjo 13 metų.Mo-1 
kytis! sekasi gerąi, -bet ,man 
šilpbri nugara. Man motu­
tė yią liepia •tiesiai1 sėdėti; 
betluž kelių minučių ir',vėl' 
mah nugara susilenkia, nes' 
pradeda .mausti, lyg skau- Į skiedrų—“quassia chips qr 
dėti. Aš da neturiu kup? Į shavings”. Išyirkite iš tų 
ros, bet bijau kad nesusi- skiedrelių ’ arbatos. Į pus- 
kupročiau. Kas man daiyr^įkvontę vandens įdėkite kokį 
kad man nugara .tiesiai aug- ] ketvirtadalį svaro tų drųož-( 
tų?- < . n ' iliu ir pavirinkite 10—20 mi-
į Aš .turiu dą dvi ses'eri ir 3 
brolį, ir Visi' miės turim vi-1 
dūriuose tokių mažyčių bal­
tų kirmėliukių, gal pusės ■ 
colio ilgumo. Motutė sako, ■ 
kad ir, ji turėjusi ir jai duo-. 
davę lisniko.* Mes gyvenam ‘ 
ant farmbs ir vasarą, lak­
tom basi ir dažnai mdudo-1 
mes. (Patarkite per mūsų • 
dienraštį “LaisyęVL'^La^ąi 
ačiū. > e
Atsakomas. - . \
' Junįs nųgaraiįjė pradeda 
lenktis, > kai jos raumenys 

.įvargsta. Gerai yra sėdėti 
tiesiai atsilošus, • bet reikia1 
kada nekadąkiek pksil- 
setii suliaunėti.' Už vis gė­
riai kįek pagulėti. ^ Parėju­
si i amo iš' inėkyklbs, ‘būti-1 

! Įnhi pat pįrma prašom pus- 
• Vąli ndėlį pagulėti: |dr b'ąsil- 

5 bes ' visas kūnąs,' atsigaut iį\ 
.* nugaros raumenys. Ir nak- 
į timis stengkitės ‘ flgiktf ’p^l 
J miegota. Gimnastika, mąnk-' 
■ Š t a p r arniklina raumenis ir 

yra įJdmp naudingą, lietrei-

Amalgameitai Kaipo Fabrikanty Unija ’
i f ... * ■ ■ > e x

Senu papratinau, tūli žmonės vis dar laiko Amalgamei­
tų Kriaučių. Uniją šiek tiek “pažangia” organizacija, Ti~ 
krumoje gi nieko panašaus nėra. Apialgameitų.'vyriau-' 
sias vadas Hillmanas su visa savo mašina niekų nebe­
siskiria nuo Wollo ir kitų pardavikų, valdančių Ameri- .
kos Darbo^ Federaciją., Tatai turėtų būt aišku ypač^kia paskui kiek pasilsėtu-pa-
šiandieną, kuomet Amalgameitų devintame suvažiavime-j 
Torontoj tos unijos prezidentas Hillmanas pareiškė: 
“Unijos politika yra padėti fabrikantams... jie nesi- 
šaukia pasekmingumo ekspertų, jie šaukiasi unijos” (ka­
da fabrikantams reikia pelnus pasididinti).

' Tai: atviras prisipažinimas, kad iš unijos padaryta bo­
sų biznio uodega. Ką tad turi daryti Amalgameitų Uni­
jas nąriai, norėdami apginti savo reikalus ?—Visomis pa­
stangomis organizuoti kairįjį sparną toj unijoj ir mobi­
lizuotis tam laikui, kada galės pervesti eilinius Amal- 
gameįtu Unijos narius į kovojančią Industrinę Adatos 
parbų Uniją, veikiančią sulig revoliucinės programos 
"parbo Unijį Vienybės Lygos. 1 1 •

gulėt, kai yra progos. I 
O Tai gerai, kad basi sau 
pasilakštot, pasimaudė t:tai 
sveika.7,Pabūkime, oągul^dįę 
ąnt saulės; kuo nuogiau, tuo 

į gėriau. Valgykite kaš diena

gų, prisiuntė man ‘Škotijoj , 
pradėjusį išeidinėti lietuviš- 
kai-anglišką laikraštuką __
“Naujas Laikas”. ’ Kiek ga- 
įįmį suprasti, J;ą laikraštu­
ką leidžia tas pats biznie­
jiuš> 1905-6 metais, su na- 
bašninku “Laiku” įsavo na­
ktis lįųdęgęs ponas 1 P. 
'Bapcevičiųs.

Tai tąs pats ponas, kuris 
1909 metais, vadovaudamas 
Wjai jonvaikių, .įsilaužė 
nakties laiku į ‘“Rankpelnio” 
spaustuvę, apdaužė p'rėsą, 

■ išbarstė iš kastų, ’raides' ir 
’• daug nuostolių pridarė, kai­

po pogromščikai. Gražu, ar 
. ne? ■ ■ l

Aptl^ 
niaį, pasigvošėtą,, į 
kint Škotijos lietuvišku jau- Į 
bjbių. Net ne tik, mąžiaU- 
sia žinutė, pranešimėlis, bet 

‘V apgarsinimai, spausdina­
ma įlietuvių-anglų kalbomis. 
Vienok “N. Laikas”, tai na-1 
bašninkę hLaįko” kopija 
taupškai-kaltaiilūškas, fašiz- 
mas-magarycioms. Tik for­
matas kito kis įir tekniškai Į 
geniau apdirbtas. Ar .tas 
laikraštukas.bus savąįtįnis. 
mėnesinis ar ;ne/periodiš- 
kas? : . ■
Pažymėta'tik n. 2, 1930 m. h 

įjn JKpyo 24 diena. Visame , 
lail®aštukyj; . tituĮuojąriios j 
y pato s ry ponais, .poniomis, i 

ri*i ponaičiais. .
Reiškia, su darbininkais, 
nieko bendro neturi, i r

JĮois, sakosi‘,kad l^ikraš-; 
tuką leidžia .šviesos: Drau­
gyste . ir sakosi^,iMęs be 
v ilniaus 1 nenurimsim“, > 1. _ 
visas gaspadoHus, . rhattf- 
maii yra-ponas P. Bancevi- 
cius,. Gal būt dėl , svieto 
akių, į Šviesos draugystės 
pinhininkus tapo išrinktas 
pirmojo redaktoriaus, pono 
Bancevičiaus pagelbininkas 

ponas J. Stepanauskas, 
bet ,už tai vice-pirmininkas 

* -‘-panelė Bancevičiūtė, sek- 
retoriu^-ponas J. Bancevi- 
ciųs, o iždininkas—ponas P. 
Bancevimus! Reiškia, po-1 
nas P. Bancevičius, pats dū­
duoja, pats ir šoka ir nori 
kad Visi taip šoktų.
v’ ponas P. Bancevi- 
čius važiavo su. savo nabaš- 
ninku “Laiku” ir su nabaš-l 
ninke šviesos draugija. Jei- 
gu ĮunaiS1 laikais taip va­
žiuodamas, nuvažiavo šų vi­
su labu po- velėna, žingeidu 
butų žinoti; kaip ilgai jis

I dabar mano važiuoti? -
| j Kiek 'ponas Bancevičius

. Kad 81 d. rugpjūčio su­
tarčiai išsibaigus reikia išeiti . 
{į streiką už savo reikalavimus, 
kuriuos konferencija su(aisy-

Todęl į atsššaykiiną ĮJ. M. 
Ur .kietųjų anglių jipielmkėj, 
atsiųskit broĮiskų darbininkišku 
organizacijų atstovus į Ratio­
nales. Mainierių Unijos tajy 
Idistinktų konferericiją 1 d. 
biržejioi’ HazlęUn/ Pa., kuri 
presides IO1 vaĘ\vyte, Rose- 
ląndiBąll Room Svetainėj,^ 
Sf’ Pine St. /•

širdingai kviečia Ą. L D. 
LĮj. D. Devinto Apskričio Pil­
dantysis Komitetas, per—

Šekr. K. Rušimkienę,

S. Delegatus siuskite
j

Į vięną. šąiikite. ekstrą suariu- 
kimus, o jei neįvyktų, tai kuo­
pų komitetai delegatus siųski- ‘ 
te. Konferencijai Jįųs vedama 
anglų kalboj*, bet mandatus 
galite< rašyti kad ir lietuviškai

■nėšį Socialistų Sąjungos ran- f 
įkas. ’ x

Jei to mūsų draugai ško- 
tiečiai laukia, tai nėra .ko,' p g Delegatus siųskite 
ir striokavoti. . Linkime nuo k UOpų ir nuo 10 narių po 
jiems gerp pasisekimo.

Senas Vincas.

nučių, Pąskui nukaiskite, 
nukoškitę tą arbatą ir duo-’ 
kitę jai ataušti. Tuo tarpu 
išsiplaukite sau vidurius, 
padarykite enemą, įmaišę į 
kvortą vandens po'šaukštą 
dniškds ir’ sodės - miltelių. 
Pabūkitė * kokį pusvalandį. 

’Pankui ripąmąžęl' jĮėįąkitę, į 
.apatinę žarną tos-kartyme- 
džio ąrbatys^, gal stiklą-ki- 
tą, atsigųluri. ant nugąros. 
PalaiŠykitę’ją viduje, kiek 
galite, kokj pusvalandį, lo­
voj besivartydama, Paskui 
galima išvaryti iląuk.

, 1 UŽ ęavaitėą daiko, vėL,( tą| 
i įiaty t pakartokite.^'wPiirma* 

.. SST'*’4 y - r
paskui^sų< ”į 
(“fountain ^yringe’0 Iįleis-»I 
kite f karty medžio drbdtbs.j 
Kai kada da -iiv trečią įkartą 
gebai toš ;ąrbb.tife Ibisti; yU 
di^ų įųl" ^^.ąįįitįęs' 
Mat, nuo pirmą įleidimo su­
augę kirmėliukai1; nunyksta 
ir išsivaro lauk, b,e t cįatgali| 
užsilikti ’ Viduj jų kiaušinė­
lių, kurie Jieboją. lok arba­
tos. Už kelių dienų iš tų 

' kiaušinėlių prasikala kirmi- 
ųUi^ąi.(- Tądą vęį i-ęikia, ąi'- 

’ bates leisti vidun, jį taip 
per du-tris leidimus parazi­
tai išnyksta. Paskui tik-rėi- 
kia švariau laikytls1, dažriiau 

\ rankos nušterizgoti, bad m 
vėl. neapsikrėtus.

IrirminUkų nebe-■ vičius, “Naujo Laiko1 
bus, tąi Jums visai bus daug- riąpsias • redaktorių®,!1 būtų

-4L1 Sa<^atn^ , lĄb piri 1 
tfj?? mas redaktorius^'pasiskair I

"’Jh tykite-- jo ipaties.-rašomosusa-r
vo5bijografijos pusantro pa- 
rągrafo , ištrauką, .dedamą | 
žodis, )žodin, raidę-^raidėn 3

I “Ryšys retežyje - laiškaus 
parodymo ‘ kuris1 veda prie 
pradžios striopaūš ieškoji­
mo, yęjįj pję^jb^pęevįčįąų’s 
gyvenime, kun^„; <įabar yya 
Šviesos Draugystės įsteigė- 
jasį(Ktydęl ne( iš .numirusių 
prikėlė j as ? ? .V.) ir < dąbąr- 
tinis “Naujo, Laiko’< redąk- 
riųs. ■’ - ■

: ■■ “.Girnas jis yra 1873 me­
tuose,' • Vilkariškio mieste; 
iš tėvo Jonp, .papi&ančįę iš, 
d^ūkijo^. (Mano pabrauk-,, 
ta., S. V.) -'TUdrp.,

Ątro’dOj kad.ponas Bance- 
‘ ,hyy.

ISPANŲ KALBOS VA- 
Leidėjai nepasaką. |DOVĖLIS. -Parašė B- Sįke- 

risl Išleido “Rytojaus” "B- 
vė,» Buenos Aires, Argenti­
na, 1929. Puslapių. 96. Kai­
na nepažymėta. - 
i j Plaukiant-į Argentiną visižvalgybininkai,/Mecis Jankaus- 
daugiaų ir daugiau lietuvių kas ir Vladas Kovarskas. Jup- 
darbininkų, darėjsį būtinas į ’ 
reikalas pagaminti - jiems’! - - :. 
rąnkvedėlį vietinės (ispanu) 

kalbos, ,be . kurios- N
. . < i Trimetį kaiįi be darių) ir.jani sii- ■

pagaminti betgi nepajege loihą darbą atmeadavo, nes gau- 
niekas be pačių darbininkų, davo atlyginimą ; iš žvalgybos-: 

ypač tų, ką yra susispietę k 
apie savaitraštį “Rytojų”. 
Todėl jie ir ėmėsi šio.darbo, 
již ką verti pagyrimo., 

Pats vadovėlio autorius, 
P. Sikeris, yra jaunas am­
žiumi ir dar nesenai . (tik 1 
koki 5 metai), kaip Ar­
gentinoj. Tai fabriko dar­
bininkas. Dirbdamas ilgas 
valandas fabrike, dalyvau-1 
damas organizaciniame dar­
bininkų judėjime, jis drauge 
mokėsi ispanų kalbos.? Jos 
[pramokęs,. skubėjo taisyti 
vadovėlį, kad palengvinus 
kitų imigrantų būklę.

, * Vadovėlis įdomus ir turi-Į 
, ningas. Be pačios gramati- 
, kinės dalies, yra žodynėlis ir 
t pasikalbėjimų. Jei’ galima 

rasti trūkumų, tai tik pačioj 
technikoj, kuri paeina’ ne 
nuo-taisytojof bei tų, kurie kompozitoriiiis 
atliko technikinį ddi‘bą, alelį81®- ' V1 j

Gegužės 20 d-

DARBININKŲ ,
kalendorius

kių pieniškų valgių, dąrzo-
(viiį, ^eži6^. įpėspą, , žuVą[^
[>Tai dums riuinęnpj: pa^da-
Lrys stamąntesni. i --- - vV* o^I«i’ yi^r'uub"aaijgrTiąxisias reaaKionus, uuiy

DARBININKU KALENDORIUS 19JI METAMS 

i šieniet, kaip ir, pereitais keliais metate “Svc 
• išleis “Darbininkų Kalendorių” 1931 metam.1 Kad K į j1 

, darius jį įvairių, ir kuoplačiausiai paskleidus tarp6 
i Rietuvių darbininkų mes kreipiamas į visus draugus 

ir drauges su sekamais pakvietimais: , a
.(1) Visus, mūsų spaudos bendradarbius prasi’®61 J 

parašyti kalendoriui straipsnių, straipsnelių, wM®* 
ir kitokių naudingų d,arbininkam raštų. • 
, (2) Visus mūsų spaudos platintojus ir veiW 

> raginame parinkti kalendoriui skalbimą ir pasir® 
pinti,1 kad jis būtų kuoplačiausiai išplatintas tarpe 

' darbininkų. - .
Šiemet dėsime višas pastangas išleisti kalendorių 

anksčiau, negu pereitais1 metais. Todel visi bendra- 
darbiai prašomi prisiųsti savo raštus ne vėliau 1 d- 
rugpjūčio mėnesio, 1930.

’," ' Visus raštus siųskit “Laisvės” Redakcijos vaidu, 
ų biznio reikalais rašykit “Laisvės” Administra®)41

Į šiuo antrašu: 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N- Y- 
“Ląisyės” Redakcija ir -

(117—125.)



Antradienis/ Gęg. 20, 1930 LAISVI Puslapis Trečias

“O ar jūs žinote, prakeikti 
asilai, kas yra tbbln mdžiausiu 
makliorium, vieros griovėju, fa- 
rižejum ir latru, kurįs hįliuzni- 
jo į kairiąją viešpaties ^ausį?” 

“žinom, žinom! Tai Rusijos 
bolševikai, bolševikai/ kas gi 
daugiau?!” sukvarkė kelios da- 

, yatkos. 1
Jūsų Tabokius išsižiojo, pri­

traukė pilnus plaukius, pelėsiais 
dvokiančio oro ir iš visos sylpš 
suriko:

“Nežihotd! Ne bolševikai, 
bet didžiausias mūsų viėros pa- 
škudninkas, tai mūsų šventasis 
tėvas popiežius!” »

Po šių jūsų Tabokiaus žodžių 
visa publika išsižiojo ir, . tarsi 
perkūno trenkta/ nutilo, 6 ku­
nigo gaspadinė nėr aiktelėjė. 
Jūsų Tabokius atsigėrė iš visoJ 
užbono • vandens, 'rankovė; nusi­
šluostė lupas ir tąrėį < >

“Nemanykite jūs, ubagai dva- , 
sioš ir kąyaliąi dangaus, kad 
jdsų Tabokius meluoja. Teisy-^ 
bė jam. pirma visko!' Jeigu jū­
sų kunigas; gerbiamus Asflevi- 
čius, pasiūlytų Tabokiui saVo 
gaspadinę ir su geru priedu 
mainyti ant teisybės,' jūsų Ta­
bokius, nepaisant, kad jisai yra 
ir viengungis, jokiu būdu nesu­
tiks mainyti ant teisybės! ‘.

“Taigi, tai! Ar jūs girdėjote, 
vierni if nevierni Tamošiai, kad 
popiežius išleis savo pinigus?”“

“Girdėjdme, girdėjome, kaip­
gi ne? Kunigėlis mums sakė, 
kad su tais popiežiaus pinigais 
bolševikus šaudys, * nes kulka 
anų neimanti,” sukadakavo ke­
lios davatkos.

“Klystate, asilo galvos!” rik-1 
telėjo Tabokius ir tęsė: “Kaip i 
mane gyvą matote, vierijate ar 
ne, popiežius su tais pinigais ne 

Į bolševikus šaudys, bet mūsų 
šventą vierą ir ve kokiu bū- 

Idu:
“Kaip laikraščiai praneša, ant 

I vienos* pusės popiežiau^ pinigo 
Ibus paties popiežiaus pikčeris, 
o ant kitos—nekaltai pradėtos 

• panelės švenčiausios.
_ r____ i sau: paeina 
kromą ir pareikalauja

I Gišeftmeikeris paduoda
1 kės, paima iš jos silkiuotomis 

“Tai Čia aūgstai gerbiamas 1 rankomis švento’ tėvo ir panelės 
ponas spykeris, o čia tai mūsų I švenčiausios pikčęrius ir( abudu 
didžiai gerbiamas prabaščius šventuoju susikiša į kelinių<ki- 
Asilevičius. Malonėkite susi-[senių! Ir šventas tėvas su pa­
uostyti/’, 

AsileviČius pačiupinėjo Tabo­
kiaus ranką, o Tabokius—jo.

! Dainai pasibaigus, pagal kun. derstva, ar ne griovimas' katali- 
11 Asilevičiaus komandą, tapo su- kų vieros iš pačių jos pama-

KROKOD1LIUS
Satyros ir Humoro Meisteris

’LAISVES“*
SEBfi

THE IDEAL OPTICAL PARLORS

KAIP DIEVAS ŽMOGŲ TVĖRE
Ak tu, moksle, ko tu klysti, J 
Argi žmogus išsivystė ? 
Neklausykit mąlio žmonės, 
Jūs neesat iš beždžionės.

Dievas tvėre, kaip galėjo, 
Šlapią molį minkė-dėjo, f 
Smagenims dėj’ baltą šlyną, 
Šiaudų gyslas ir nervyną.

Lipde gražiai rankas, kojas, 
Šlapias molis net kvatojos. 
Taisė barzdą juodai, rudą, 
Molis kužda, murma, juda.

Plaukams dėjo šieno plaką, 
Šlapias rudas molis šneka: 
“Žmogus būsi, dievas sakęs.” 
Lept, kaktoj dvi blizga akys.

Davė biskį šilto kvapo, 
Taip sutvertas žmogus tapo. 
Kit’ syk manau pasakyti, 
Kaip gražiąją tvėrė lytį.

M. Duseika.

TABOKIAUS RAPORTAI

RAPORTAS TRYLIKTAS

Tabokių už rankovės, įsitempė 
į bažnyčios beismentą ir tempia 
prie steičiaus, kaip jaunamartę 
prie altoriaus.

Ant steičiaus skerečiojosi il­
ga drese apsivilkęs, atbulą api- 
kaklę užsidėjęs ir didėlį pilvą 
atkišęs Jurgis. v Publika kaip 
tik pamatė, kad Tabokius eina 
atsispyręs, kaip ožys į jomar- 
ką vedamas, pasveikino jį 
griausmingais aplodismentais,, 
sustojo ir uždainavo z Lietuva, 
Tėvyne Mūsų.

Kaip tik jūsų Tabokius tapo 
užtemptas ant steičiaus, prišo- 
ko prie jo tas, drese apsivilkęs 
ir storu pilvu Jurgis, o tem-|* 
piantis Tabokių prietelis pasi-| — •
skubino atrekomenduoti:

Kam teks, prieteliai, neteks, 
o striukiui šiur teks. Nors jū­
sų Tabokius nėra tų striukių 
veislės, bet jam vis tenka pa­
nešti kad ne vienoki, tai kitokį 
triubeliai.’

Štai kad ir šis įvykis jūsų 
Tabokių įdėjo į tokią padėtį, 
kad jam prisiėjo pasirinkti vie­
ną iš dviejų—bėgt, ar rėkt. Jis 
pasirinko bėgt. Dalykas susi-1 
dėjo šitaip ir prie šitokių ap­
linkybių :

Pora kilometrų laiko atgal 
(nekurie negramotni žmonės 
sako—savaičių), jūstį Tabokius 
gavo laišką iš vieno miestelio 
nuo tūlo komisaro, kad atva­
žiuotų pasakyti bolševikišką 
spyčių. ‘ Jūsų Tabokius, su­
prantama, kaipo paklusnus 
žmogus, jokio pavojaus nenu­
jausdamas, sutiko pasitarnauti.' 

Atėjus laikui ant nurriieruoto Į 
colio, jūsų Taikius apsirengė kaThgta^teriai'^r perstatyta 
šventadieniais drabužiais, uzsi-! augštai gerbiamas kalbėtojas 

! spyčių pasakyti.

Kuomet tokių ceremonijų pas 
bolševikus Tabokius kaip gyvas 
nėra matęs, jis zaživojo tabo- 

‘ kos, mislind, vėl zaživojo ir vėl 
mislino ir negalėjo dasiprotėti, 

! kame čia dalykas? Manė, 
sapnuoja, bet krimstelėjęs 
į nykštį persitikrino, kad 
miega.

Jūsų Tabokiui už kulisų ilgai 
begaišuojant, publika vėl pradė­
jo ploti bei kojomis trypti. No- 
roms nenorojns jūsų Tabokius 
išėjo ant estrados, įsipylė sau į 
dievo duotą ir dribteltą nosį ta­
bokos, nusišnypštė į šnibždoką 
nosį, suvyniojo dievo dovaną, 
įsidėjo į kišenių, pasismaukė 
nusmukusias kelines augštyn ir 
kreipėsi į publiką su sekamais 
žodžiais:

“Gerbiami prieteliai ir prie­
temos! Našliai, gyvanašliai, 
viengungiai ir ženociai! Jūsų 
Tabokius pasistanavijo pasaky­
ti jums spyčių ’ ne' bėgamuoju, 
ne stovinčiuoju, ne dienos, ne 
nakties klausimu, bet Šventos 
katalikų vieros klausimu!” 

Publika paskutinius 
kiaus žodžius palydėjo 
mingais aplodismentais. 
Tabokius gavo daugiau 
truktelėjo tabokos ir tęsė:

“Jeigu mes, ščyrieji katalikai 
ir viernieji parapijonai, nesilair 
kyšime įsikabinę į savo vierą 
kaip šuo kiaulei j uodegą, ir lei­
sime visokiems maklioriams ši- 
derstvą daryti iš mūsų tikėji­
mo, tai ir patį tikėjimą šuo 
ant uodegos nusineš!"

“Bravo! Bravo!” pasigirdo 
balsai ir gausingas delnų plo- j _

rėš, į dešinę ir vėl atgal, su- jimas. Jūsų Tabokius, pasi- mento duris ir pešasi gatve 
stojo ties bažnyčios durimis, iŠ- smaukė kelines augštyn ir dar pats nežinodamas į kurį kraštą. 
Šoko iš marabiliaus, pagriebė energingiau užgriovė:

dėjo naujutukę, iš panšapės 
pirktą skrybėlę, numaklino ant 
vakzalo, sėdo j pojiezdą ir iš­
pleškėjo spyčių pasakyti.

Pojiezdui sustojus, Tabokius 
išlipo, užsižaživojo tabokos, 
dairosi ir mislina, į kurią pusę, 
kiūtyti? Tuom tarpu kur bu­
vęs, kur nebuvęs, pribėga prie 
jo nepažįstamas prietelis ir 
įkerta:

"Ar tiktais, ponas, nebūsite 
tas spykeris, kurio aš čia lau-

' kiuIj
“Tai musėt, kad tas pats,” 

atsakė Tabokius.
“O... tai sveikas, sveikuliu- 

kas, augštai gerbiamas ponai ! 
Kaip tai malonu turėti už gar­
bę pasimatyti su tokiu augštai 
gerbiamu ponu.” f

Jis pagriebė jūsų Tabokiaus 
ranką ir pradėjo kratyti taip 
smagiai, kad net Tabokiaus ta- 
bakierka iškrikto is bruslbto ki- 
šeniaus. Tada tas* prietelis pa­
ėmė tabakierką, atsiprašė už 
gramėzdiškumą ir duodamas ją 
Tabokini drikstelęjo:
/‘Malonėkite, augštai gerbia­

mas ponai, pasiskubinti, nes jau 
pilnas beismentas publikos, lau­
kia jūs.”

“Ar tu iš krieso kraustais!, 
ar kas?” užriaumojo Tabokius 
ir pastebėjo: “Juk prakalbos, 
prieteliau, prasidės tik nuo sep­
tintos valandos, o dabar dar tik 
truputis po dviejų.”

“O ne, gerbiamasai! Garsin­
ta, kad prasidės nuo antros va­
landos po pietų, ir reikia sku­
bintis/*

Tai pasakęs, stvėrė jūsų Ta- 
bokių už rankovės, įmurdė į 
marabilį ir pradėjo lėkti, kaip 
akis išdegęs. Pašukinęs iš kai­

kad 
sau 
ne-

Tabo- 
griaus- 

Jūsų 
drąsos,

Dabar 
boba it 
silkių, 

jai sil-

nele švenčiausia atsiduria , gi- 
šeftmėikerio kelinėse.

“Kas čia, prieteliai? ar ne ši-

tų?!”
Publikoj pasigirdo gilus atsi­

dūsėjimas. Jūsų Tabokius 
šniūkštelėjo tabokos ir tęsė:

“Paimkite ir kitą pavyzdį: 
Ateina į karčiamą apsiseilėjęs 
būzeris, meta popiežiaus pinigą 
ant šinkiaus ir sako: ‘Duok už l 
tą prakeiktą paskutinį pinigą 
išsigert! ’ Gišeftmeikeris pripi­
la jam degtinės, nušluosto Sin­
kių su popiežiaus burna ir mūsų 
šventieji vėl važiuoja į kelines.
“Ką jūs, nuliūdusieji, kurie bū­

site palinksminti danguje, sako­
te ant to? Ar reikia didesnio 
iŠnevožijimo vieros ir bjaures­
nės makllorystės?

“Ant galo, tik įsivaizdinkite 
sau 'bent tie, kurie koc tiek pro­
to turite, kaip paprastas asi­
las, apie šitokį įvykį: Vien­
gungis užsimanė svieto raska- 
žių, nuėjo pas panytę, padavė ' 
jai popiežių su motina dievoį 
ta šmurkšt abudu 
panČiakos ir.«,

“Ant pabaigos, 
k’us daro drąsų 
kad mūsų šventasai tėvas, per­
siėdęs makaronų ir siurbtelėjęs 
perdaug vyno, dievaž, pradeda 
varijavoti! Jis griauna mūsų 
vierą! Tas fariziejus, kurio 
jūs, prakeikti asilai, ‘jieškote 
Rusijoj!”

Jūsų Tabokius išsižiojo ir dar 
norėjo ką tai’ pasakyti, bet čiut, 
čiut neįlėkė jam j burną kiau- 
šinyj ciepcintis viščiukas, rau- 
gytas agurkas pračiuožė pro 
ausį, o supuvus tumeitė— pro 
nosį.

Dabar tik jūsų Tabokius da- 
siprotėjo, kad jo nepažįstamasai 
prietelis jpravodijo jį ne į tą 
bažnyčią, ir spruko pro beis-

šventuoju už

jūsų Tabo- 
pareižkimą,

Jūsų Tabokius.

f
i
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EKSKURSIJA
I SOVIETĮI SįJBNGĄ

t 'i ,t r ‘ f / 1 'j ‘ * /. 11 - 1 * l t
Išplauks iš New Yorko Didžiuoju Garlaiviu

BERENGARIA
Seredoj, Liepos (July) 16 d, 10 Vai. Ryte

Ekskursijai ivadovaUs pasižymėjusi darbininkų 
reikalų gynėją Draugė N. MARKOFF

PENKIŲ DIENU EKSKURSIJA
Penkių dienų ekskursija Sovietų Sąjungoje^ su apmo­
kėta laivakorte j abi pusi/ apmokėta transportacija .

, antros klasės1 traukiniais su miegamais kambariais, ap­
mokėta nakvyne pirmos klasės viešbučiuose ir apmo-i 
ketu maistu................................ -

Antros
Turistų
Trečios

£ Plačiai supažindins jus su svarbiausiomis įstaigomis 
Leningrade ir Maskvoje. Jei norėsite pasilikti ant 
ilgiau, jums bus išgautas leidimas pasilikti dar ant 30 
dienų. Ant ilgiau pasilikę turėsite patys pasidengti' 
pragyvenimo kaštus.

tris kartus į dieną, kainos sekamos:
klases laivakortė..............................$485
klasės laivakortė............................$395

klases laivakortė.............................$340

DVYLIKOS DIENU EKSKURSIJA
Apmokėta laivakortės j abi pusi, transportacija gelž- 
keliais, nakvynės ir valgis po tris kartus į dieną per 
dvyliką dienų už sekamąs kainas:

Antros klases laivakortė..............................$590
Turistų klasės laivakorte..............................$495

Matysite visas svarbiausias visuomenės įstaigas, dar­
bininkų kliubus, pamatines industrijas ir būsite plačiai 
supažindinti su Sovietų tvarka.. Su šia ekskursija per­
važiuosite sekančius mieątus: Maskvą, Kijevą, Charko­
vą, Leningradą ir kitus.

KATĘ fSU 5 DIENŲ, TAIP IR 12 DIENŲ 
EKSKURSIJA VAŽIUODAMI BŪSITE PLA­
ČIAI SUPAŽINDINTI SU PRIEPLAUKŲ 
MIESTAIS IR TŲ ŠALIŲ, PER KURIAS VA­

ŽIUOSITE. ,

‘Norintieji važiuoti tuojaus užsiregistruokite. / Užsire- 
i gistravusiemes mes prisiusime smulkmeniškas, informa­

cijas apie ekskursiją ir duosime patarimus, kaip reng­
tis prie vižiavimė.

t Nelaukite nei vienos dienos, nes laikas trumpas. Del 
platesnių informacijų tuojaus rašykite šiuo adresu:

“LAISVE”
46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.

NAUJA ĮDOMI BROŠIŪRA

“AR STEBUKLAI PAGYDO?
PARAŠĖ R. MIZARA

Išleido Dienraštis “Laisvė”

Knygelė nedidelė, bet kupina faktų. Čia smulkme­
niškai aprašytą Maldeno stebuklas, jo istorija ir vi­
sokį incidentai; čia telpa platus aprašymas apie pa­
saulinius stebuklus: Liurdą, Aušros Vartus, Santęs 
“paną Mariją,” etc. Be to, surašyta visa eilė Įvai­
rių riet švenčiausių relikvijų, kuriomis “žmonės gy­
doma,” stebuklai atlikinėjama.

Knygelėj j“Ar Stebuklai Pagydo?” taip jau surink­
ta visa eilė faktų, kaip Sovietų vyriausybė prikėlė iŠ 
grabų šventuosius ir stebūklinguosius, kurių lavonai 
“niekad nekirmijo ir nepuvo.” žodžiu tariant, Si 
knygelė tai neįkainuojamas kiekvienam darbininkui 
įrankis kovaiapries tamsą.

64 Puslapių, Kaina 15 centų

Platintojams, kurie ims nemažiau 10 kopijų, duosime po 
10 centų už kopijų. Kurie kartu su užsakymais prisius 
ir mokestį, tieu. nerokuosime persiuntimo kaštų. Būkite 
ekonomiški, siųskite užmokėsi} kartu su užsakymais.

Tuojaus reikalaukite prisiųsti ir aplaikę brošiūrą 
platinkite tarp parapijonų.

LAISVE
46 Ten Eyck Street, Brooklyn, N. Y.
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Įsteigta 
trisdešimts 

metų atgal. 
Visu laiku 
gyvavo šioj 

pačioj vietoj.

PHONE 
Stagg 8342

Mūsų reko­
menduoto) ai— 

virš 400 
Broo klyno 

daktarų, ku­
riems mes 

a k is egzami- 
navom, taipgi 
jų šeimynoms 
ir pacijentams

NEPADALINAMA ATSAKOMYBE
Mes ištiriame akis. Išrašome receptus. Suplanuojame, padirbame ir 
pritaikome akinius, kada jie reikalingi. DVIGUBAS PATARNAVI­
MAS UŽ VIENĄ MOKESTĮ.

Atneškite Mums Savo Akių Vargus
Jeigu Jus esate kurčias ar nebylys, ar negalite skaityt į 
bei rašyt, mums nėra skirtumo. Mes daugiausia remia­
mės visuose atsitikimuose ant Retinoskopijbs (tai yra 
ant ištyrimų sulig šešėlių). '■ < , į / ) ,

i i , , •. r 1 •’ ■ **A ■ J

JOS ATRASITE, KAD, MŪSŲ KAINOS YRA LABAI ŽEMOS 
PAGAL GERUMĄ PATARNAVIMŲ | IR SUTEIKIAMŲ STIKLŲ

DRS. SUHONGER & STENGĘR
OPTOMETRAI

394-398 Broadway 331-335 Division Avenue
BROOKLYN, N. Y.

A. LUTVINAS
UŽLAIKO DIDELĘ SVETAINĘ

69 So. Park St.

tinkamą baliams, te­
atrams, vestuvėms, 
prakalboms ir ki­
tiems pasilinksmi­
nimo vakarams.
Lutvinas yra pla­
čiai žinomas Eliza- 
betho ir apielinkės 
miestų lietuviams ir 
svetimtaučiams, to­
dėl reikale meldžia­
me kreiptis pas 
mus.

A. LUTVINAS

Tel.: Trinity 1045

Greitai pagamina­
me gardžiausius už- 
k. adžius (Quick 
Lunch).

Taip pat užsiimame 
pirkimu, pardavimu 
ir mainymų jiamų 
bei Žemių (lotų).

Real Estate License 
C-2728.

Elizabeth, N. J.

AUTOMOBILIŲ 
TECHNIKOS MOKYKLA

NEW YORK AUTO SCHOOL
228 Second Ave^ Cor. 14th St. 

New York

Išmokiname pilnai apie automobi­
lių mechanizmą, išardymą, patai­
symą, sustatymą. Elektra degimas 
atydus. Mechaniko kursas___ |75«
Taipgi mažesnis kursas—užlaiky­
mas automobiliaus ir važinėjimas 
(laisnius garantuojame)____
SpecialiŠkas kursas važinėjimo $10. 
Mokiname lietuvių ir anglų kal­
boje. Mokytojum yra lietuvis, 
žyrifus : ‘tfuto ekspertas-instrukto- 
rius L. TiknlaviČius. Atdara Iki 
9 vai. vakare, nedoldieniais 10 
iki 12 vai. ryte. Veltui knygelė!

JUOZAS KAVALIAUSKAS

LIETUVIS GRABOniUS
IR BALZAMUOTO J AS

Užtikrinu, kad mano patarnavimas 
bus atatinkamiausias ir už prieinamą 
kainą. Nuliūdimo valandoje prašau 

kreiptis prie manęs.

1439 South 2nd Street 
PHILADEĮJPHIA, PA.

TELEFONAI:
Keystone_______________ Main 9C69
Bell____________ ____ Oregon 8186

AMERICAN AUTO & AVIATION SCHOOL
736 LEXINGTON A Vii, tarpe 58th ir 59th Sts^ NEW YORK CITY

Išmokite geriausiai mokamą industriją. Mūsų gabūs ipatruktonai 
išmokins ius būti automobilių mechanikais, orlaivių mechanikais, or­
laivių inžinų mechanikais, styrinlnkais; pardavėjais ir orlarrių stočių 
prižiūrėtojais. Patyrė vyrai uždirba $60-100 | savaitę. Leidimai už­
tikrinti. Už dyką sujiešKome darbą savo studentams. Klasės dieno­
mis ir vakarais, vyrams ir moterims. Nedaliomis nuo 10-12. Kata­
logas už d y ką.

SERGANTI VYRAI IR MOTERYS
GYDOMA CHRONIŠKOS LIGOS

Kreipkitės Į DR. ZINS, jeigu kenčiate nuo: Krau­
jo, Odas ir Nervų Ligų, visokių Chronišku Skau­
dulių, Bendro Nusilpimo, Nusiminimo, Gaivosvai- 
gio, Skilvio, žarnų ir Mėšlažamės Ligų, Galvas 
Skaudėjimo, Neuralgijos, Padidėjusių Liaukų, 
Plaučių, Kvėpuojamųjų Dūdų, Nosies ir Gerklės 
Ligų, Reumatizmo, t Sclatikos ir Strėnų Skaudėji­
mo. Jeigu jūs esate nesveiki ir nusiminę, aš jums 
galiu pagelbėti. Tūkstančiai Vyrų ir Moterų duvo 
pasekmingai pagydoma naujausiais, už girtais mok­
sliniais būdais. Greitos ir pastovios pasekmės. Aš 
suteikiu Asmeniškos Atydos Visu Gydymo Laiku. 
Kainos prieinamos.

PATARIMAI IR Iš TYRIMAI DYKAI!
X-Spinduliai—Kraujo Ištyrimai—Laboratorijos Bandymai

DR. ZI NS 110EAST 16th ST. N. T.
Spyriaiiatn• Jau 25 Metai (Tarpe 4th Ave. ir Irving Pl.;

VALANDOS: 9 A. M. IM 8 P. M. NedėUoJ 9 A. M. Iki 4 P, M.



šiniiikas paklausė, ar, pasmerktieji rausys.

mus, bet kuomet da teismas tarėsij'jie bu-

NAUJAUSIOS MADOS

Laisvoji Sakykla

NORINTIEJI GE- 
RIAUSIO PA­
TARNAVIMO IR 
UŽ ŽEMĄ KAI­
NĄ, NULIŪDI­
MO VALANDOJ 
ŠAUKITĖS PAS:

margareta vaunm 
Room 32, Weiliencora Bk 

Public Square 
WILKES-BARRE PA.

Lietuvė Fotografiste
Fotografuoju, Didinu Ir MalW 

Visokiom Spalvom Paveikta

Studija atdara kiekvieną (fifl - 
nedeliomis nuo 9:30 iki 6 po

- ■! . 1 1 iį i 

$1,000 Tik už 60 Genty 
Atsiųsk 60 cėritų, tai (gausi visokių 

stebuklingų žolių vertės tūkstančio 
A w-i   • - dolerių. Ką tas tūkstantis dolerių, 
O ‘ kad liepi pasižiūrėti į I Žmogui reiškia, jeigu jis yra apimtasl 

veidrodį, tai uždyka turbaci- kokios nors ligos bet vidurių suge- . . . „ ■ . » . C ■ t r TVJrf! Smnnrno xr’ra cl)CflItfilT 1TPR..mesi. Komunistai žiūrėti į

darbo sąlygų ir būvio? Ne it|valo nieko daugiau negalima 
dąr kartą ne. Tai del aplu-jįr norėti, nes jo protas jau se- 
pimo kostumerių. Dar .dau-Įnai atsiskyręs nuo sensor 
giau: ta pati “triiija” yra ap- Dar toliau gieda: u žiū- 
draudos kompanija, arba ur^ rgjau porą savaičių ‘Lais-

Kada Požėla įėjo į namą, šnipas į£ipęs į me-

Puslapis Ketvirtas LAISVI . Antradienis, Geg. 20,1930

KETURIŲ TEISMO KOMEDIJA
Spardai paruošė V. Kapsukas------------ -----------

Tuoj, smerkimą perskaičius, pirminin-(Tąsa)

Paskui xla vieftaM t . .....
Požėlą jįą pats sekiojęs ir matęs, kaip jis

~ —_ ^ūan tad kas pasakė, kad pasmerktieji gali paduot 
maldavimus. Sargybos vir- 

£- • r 4. 4. tS. 4 šininkas paklausė, ar, pasmerktieji rašys,
įėjęs .atstovybei tarnautojų a ą. jie atsisakė rašyt susimylėjimo maldavi- 
Kada Požėla įėjo inamą, smpas įlipęs į " mus, bet kuomet da teismas tarėsi/jie bu- 

Sm ve susitarę pasinaudot galimybe-užprotes- 
Pnži, taoa P** .W “teismą” fr' pai-eika.ferūvą -pinigų. Dažnai Vaikščiodavęs Požė- 

U. ir į pačią atstovybę—tai jis pate, matęs.
Karolis paklausė šnipo, kada jis matė į ei- “V
nant į atstovybę. Šnipas atsakė: “Trys

' savaitės atgal.” Karolis į tai pasakė: -n
• —Lengvžfi .gailimą įrodyt, kėkš .naehąlišr 
kas męlagis ,yrą ‘liudytojas”... _ i

Į Cią pirmininkas pertraukė Požėlą iivpik- 
tai pasakė, kad jis nežeistų “liudytojų”. ,.

—Tiesa, tęfeė drg. Karolis, laikąs nub lai-' 
ko 'aš vaikšdoflavaū 1 Laisvės Alejoš Nr,1 
<5, kur gyveąą mano gęia pažįstama Matp-i 
Raitytė, bet ji is^aaaW į Maškvą rugpjū­
čio mėn^'Jai į važiavus aš tėn mėkądbb 

^nebuvau. įK^ ^ųdininkas” sako, būk jis 
l^nane matęs ten 3 savaitės atgal1,11, y ‘ gnio- 1 

džio pradžioje—akiplėšiškasjnelas. !
’ Tuo pasibaigę tardymas. Visi kaltina­
mieji pasinaudojo savo paskutiniu žodžiu, 
kad da kartą parodyt, kokie jūbkingi buvo 
kaltinimai, kaip melagirigi “Eūčbj/tojų” pa­
rodymai. Dd. Požėla ir Gfėifenbergeris 
?da kartą kalbėjo apie- tai, kžfc yra tikri Lie­
tuvos nepriklausomybės gynėjai iiūo Len­
kijos imperialistų, ir apie ihyfišką sukili­
mo rengimą, apie kuilį nei vienas liudyto­
jas negalėjo paduot nėi vieno fatkto, kuris 
būtų parodęs j kame tas rengimąsi buvo;.. 
Galima būtų šimtai liūdinSrik^ padiioti, ku­
rie buvo per mitingą Tilniango 'salėj ir gir­
dėjo, kad ten nieks nešaukė' prie sųkilinio. 
Po kitų, draugu paskutinio žodžio, “teisė­
jai” išėjo tartis: Kaltininkai,; atsimindami 
begėdišką “teismo” komediją, pečiais trau­
kė. Jie rainiai kalbėjosi tarp savęs.’ Ka­
rolis pasakė:

įnatyt, liūtarė 2—3 iš mūs už­
mušti. Būtų daug garbingiau ir. žmoniš­
kiau iš jų pusės, jei atvirai tai padarytų, 
be -jokių komedijų.
’ Karolis spėjo, kad tik jis ir čarnas būtią 
pasmerkti myriop: Miozas ir Giedrys gau­
sią- ilgus katorgos metus. Buvusieji, salėj 
karininkai buvo truputį nustebę. Jie žino­
jo, kad keli kaltinamieji bus pasmerkti my- . . . ------—fT-„
riop; matėsi, kad jie tai taip pat žino, bet sigailėš? . lĮų! 1
rAmiai sau sėdi ir gyvai kalbasi! Be jo- Pasmerktieji atsakydavo, kad komunis- 
kios baimės, visiškai aiškiai jie reiškia pa- tai nemaldauja pasigailėjimo’. “Jiems nė- 
sipiktinimą iš “teismo” komedijos, gyvai |>ra del ko prašyti, nes-jie jokio prašižengi- 
kalbasi apie “teismą”, tarytum ne apie įmo nėra padarę. Jie tik iš visų jėgų gynė 
juos eitų kalba, tarytum ne jiems už kęfių M^ininkų klasės reikalus, nežiūrint to, 
minučių bus pareikšta, kad jiems pattko i kad gerai žinojo, jog nutarimas nebus pa­
gyvent tik 48 valandos... y įkeistas, ir jokių susimylėjii^o maldavimų

Lygiai pusėj keturių sugrįžo “teisėjai” įB nedavę> o tik padavė pareiškimą, kad 
ir pirmininkas perskaitė tarimą: 4-iems įūtų paskirtas kitas teismas”... Sargus la- 
mirties bausmė, vienam (Abramavičiui)— stebino šie pasmerktųjų žodžiai. Jie 
katorga ligi gyvos galvos... Pasmerktieji gibai veik® dar^ i kalėjimo sargus.
ramiai iškldūsė tarimą. '' ' > (Tąsa bus) ’

laut, kad jų byla būtų perduota paprastam i 
teismui. Tuo tikslu ,ir ta prasme draugai , 

Ž_._ .IL', Juozas ^-Giedrys patys parašė pa-; , 
jeiškimus, o už Čarrįą, kuris blogai .lietu­
viškai rašė, parašė Karolią ir. darnas, pįasi- 
tašė. Pasiremdami tais pareiškimais, pas­
kui fašistų lailĮi*aščiąĮ ‘pąfėidb jnelųs,' būk 4 
pasmerktieji rašę prezidentui pasigaileji- ’

Hrtib maMsIvimus. Ištikrinu pĮrekp^p^hg^^s
■ iįė vienas- jų nerašė.
• rasibaigus tokiu būdu teismo komedijai,
į vėl|visi būvb įiugabenti į kalėjimą, ilš ka- 

zarmių nuvedė juos po vieną į kalėjimo au­
tomobilį. Iš abiejų pusių stovėjo 24 ! karei­
viai, atstatę durtuvus. Pasmerktiesiems 
buvo paliktas praeiti tarp durtuvų tik siau­
ras takelis,

Paskutinės Pasmerktųjų Valandos
Kalėjime visi pasmerktieji buvo paso­

dinti 5-tame skyriuj pasmerktųjų myriop 
kamerose. Pasodinti buvo dviėjose kame­
rose, Viėnoje: K.' Požėla, Giedrys ir Ab- 
ramavičiųs, kitoj—I. Greifenbergeris, čar-

• nas.
,. “Teisme” buvo ’ pareikšta \ pasmerktie­
siems, kad, jei prezidentas atmes jų pareiš- 
kimus, sprendimas busiąs įvykdintas per 
24 valandas. Beį kadangi \ ant ryto jaus 1Š71 
pūolė Kalėdos, tai katalikiškieji fašistai da 
porai dienų pailgino jų gyvenimą.
^Paskutines dvi dienas pasiūėrktieji pra- 
Jeįdo kalbėdamiesi apie'susidariusią politi- 
nę padėtį, apie klaidas, įvykusias bedir­
bant,, dalinosi atsiminimais. Neturėjo laik­
raščių nė knygų. Bet ir ūpo Skaitymui ne­
buvo. Nežiūrint to, kad visi pasmerktieji 
gerai žinojo, kad nėra jokios viltie^ mįr-'j 
ties įSprendimo pakeitimui, iš šalies pažiū-/ 

. rėjęs, jokiu būdu negalėjo prileibti, kad ši­
tose kamerose, kurios mate iš proto išėjū- 

i giuš ipąsnierktuosius, sėdpjo žmonės,- įštirioį 
jusieji, kad jiems beliko .gyventi 24 valan­
dos. Net ir sargai kelis kartiis per, vilkelį 

įklausė:
, —Jūs, tųr būt tikrai žiijot,; kad jpsp. pa- 

orfrilŽR V . . ; i i 11 < t r i ? Ii i f <

kurių pirmenybėj stovėjo ir > 
graboriuš ? Tai ko taip labai ; 
bijotės ĮĖ pykstate už jums jū­
sų užsitarnautą- šnipų vardą? . 
Ir argi jūs ne' fašistais esatė,. 
argi ne fašistų naudai jūs dir­
bate? Na, tai ko čia pykti? 
Kokiais esate, tokį ir vardą ne­
šiojate! , ' j .
' Toliausi “O gerusScranto- 
no lietuvius .. Z’ Kas gi Ute 
“gerieji ScrĄntono' lietuviai’’j 
Gal “taurai,” ' kurie išperėjo 

. šnipą Kiįngą,! ar praya4yriųs 

. Stepanauckas, kuris savo /‘ži- ' 
noj imu”, pralenkia visus žiop­
lius,, neš pagal jo pasakymą, ' 
tai “didvyrių’* žemė Lietuva 
randasi viduryj Balkanų ? Na, 
ė gal viso labo, .suvalgęs sak- 
ramentą Duryea, Pa., pas Mie- 
liauską, Meškiūnas? Jau net 
ir i žvirbliai > 'ant ’ Providence 
Scjudre jiiokiaši1 iš tų “gerųjų” 
Vytauto7gvafdėicųr ■' -Ir: tas 
t“keleivjniš” bąrabanščikas, 
'ilŠčramoniėfisl’-Jtuti drąsos Iš­
sižioti ir šaukti “gerus.” Jėi-' 
gu jau nieko daugiau neturi 
pasakyti, tai ' verčiama užsi­
čiaupk savo valgomąją ir. ra­
iniai sau sėdėk pačiame gara- 
d'žiaus kamputyj, tai daugiau 
laimėsi.

veidrodį nesibijo, nes -jie nie-detroitiečiai neturėjo. “Bus puiįi.mu-] L — -
kn hlnon. limp netrali matvfi 2lka del šokil* ir <lauK įvaiijumų.

‘ Atvažiavę galėsite daug IgeriAu jaus- , TAT'TTB JVFINiKl 
ris, negu ant ūkio ir sykiu paremsite SVfiLnUo

naudingą organizaciją. T 1 ’ 
kviečiame būti piknike. 
ypatai. ' Kelrodis: Goodard __ _
ziuękite į vakarus, kolei pravažiuo­
kite Romulus miestelį. Paskui imkit 
Huron. River Drive iki Van Buren, 
Townline Rd./ po dešinei. Į Dorth' 
Rd... sukit po kairei iki pasieksi t pąr- 

, ką ir pikniką. . , . .. į 118-20'

veiaroaj imsbimiju, jie me-u 

kb blogoi jame negali matyti.? 
Bet (“Scrantonietis,” >tai, tikrai 1 
-bijosi pažvelgti į veidrodį; jis’ 
savo Išvarius ir dorus”, darbe­
lius ir Visą savo fašistinį at­
vaizdą mato ir ant graboriaus 
arklių tvarto durų, ten kur jo 
“kenukai” paslėpti ir visą tau­
tiška1 Sąžinė' ir dorybė) niiines-

1 ta į kampą. ..
Unijistas.

(Tąsa nuo 5 pusi.)
* kenkti, tai pats turėjo nešdin­
tis su savo “karūna/’ kada 
^darbininkai ir dar unijistai 
lėmė tyčiotis iš to agentėlio. 
Tai ve kokia istorija to “bol­
ševikų skebavimo.” < * j

K Dar daugiau kaslink < pačios 
tos barzdaskučių unijbs. J fa­
šistas “Scrantonietis” primet?. 
bolševikams, jog ląolševikąi, 

^ietonr darbininkus užtarti, tai 
■įpatys skebauja, ib’e^ apie tą
Skebavimą’ nĮektįr riieko nepa- 

L^oddį i neš, kaip ! idipAjaii,, ta 
•barzdaskučių unija nėra unija 
,pilnoj to žodžio prasmėj, o'tik 
skymas palaikyti augštas kai- 
nas^Už kirpimą ir skutimą,, nes 
;niekUr taip ’ brangiai H.neiupa 
barzdaskukiai, kaip '’Sėrąpto- 
ne: 65c už apkirpimą galvos 
h- 25c miškutimaą^ be jokių 
įfen “pamkdų” ir kitokių pri- 
dėčkų; na, o didmiesčiuose vi­
sur galima tas pats gauti už 
40-50c. (?—Red.) Tai argi ta 
unija nėra tikslūs skymas pa- 
laikymui augštų kainų ? Lai 
“Kfeleivjo^ Iželis parodo kuf 

^nors tokią darbininkų 
-‘kurioj priguli kartu dąrbinidj 

. :kai-samdiniai ir bosai-samdy- 
fįlojM’i?. Qt barzdaskučių unijoj 
. Scrantone taip yra. Ar tai ta

Unija yra darbininkų-barzda- 
skučių unija už pagerinimą ju

ja, nes moka savo nariams pa- , 
šelpą ligoje įr,. rodos, pomirti- j 
nę, taipgi susirišus ir su A.FL., ] 
vadovaujama* fašisto Greend. .j 
'Kas šiandien nežino, kas per ’ 
vieną ta.Federacija? Ogi bo- ] 
slJ fejr fašistų vadovaujama ( 
streikla^^ organizacija, ku­
ri ^ateižymėjffižlfttteymu 'strei- 
kų ir priešdarbininkiškose ko­
vose. Tai ve koks tas “skeba^ 
vim as.” Jeigu' smulkus 7 barz-į 
daskutyklps savininkžas atsisa­
kė prigulėti tokioj lupikų ‘^ųnU 
joj,” tai jis jau skebas. Dar 
labiau, tai’ tas “keleivinis’, 
būflegerių “čyfas” turėtų pra4 
slkrabštyti savo škis ir pasi­
dairyti po Serą nt o ną ir apie- 
linkę, o gal pamatytų, < kiek 
yra tbkįų. smulkiu l^arzdaskuf 
tyklų savininkų, kurie nepri­
guli |oj lupikų “unijoj,” tai 
gal tada nereiktų nei ambfin- 

'ia- ant bolševikų ir aušinti savo 
kakarinę. Būt daug geriau, 
jei Scrantonietis parašytų apie 
būtlegerystę ir k'aziminkystę, 
ar tik pats neskebauja.. .
į: Aiškia,' “Keleivio” kldpčiu- 

kas, norėdamas apjuodinti ir 
įkąsti bolševikus, tik pats są^ 
ve* žioplio vieton pasistatė ir 
vanbįa p&ts sav'e per Valgomą­
ją, pats nežino, ką ĄOię- 
dži^t Bet juto fsšistinio^jaį-*

VAKDC

ir

Remkime Lietuvius

GRABOR1USLIETUVIS

j. 1

Kuopos

Kviečia 
118-20

DETROITO LIETUVIŲ DARBININKŲ APTIEKOS
Čia rarirflasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti vais-< 
tus dai^priednafriesne kaina, negu kur kitur dabartiniu laiku.

Ą. M. KISHON, Aptiekorius Savininkas
JOS.CAMPAUAVE. ir 5046 CHENE ST., DETROIT, RUCH.

LITHUANIAN
IMPORTING COMPANY

818 E. Sixth Street
SO. BOSTON, MASS.

JONĄ PETRUŠKEVIČIŲ
162 Broadway 

Rezidencija: 13 W. 3rd Street 
l SO. BOSTON, MASS.

1 T«l.: So. Boston 0304-W

MENDELO
Kurių Jus Pageidavote

Padirbti iš/suderintų Hava­
nos tabakų. Vidurys vien 
tik iš importuotų tabakų,
KAINA PO 10c IR DAUG110

IŠBANDYKITE ŠIANDIEN

Juos Tidlrba

STANLEYPAŪL
1035 Spring Garden Street 

Philadelphia, Pa. .

Sulig reikalavimo, linos djira 
taipgi ir per paštą iiriumbiik- 
me, kaipo nžsakymM (orderiu).

miestuose. F H
Pinigus siųsk Čekiu arba money' 

orderiu, nesiųskit^ pinigų paprastam 
Laiške.

M. ZUKAIT1S
25 Qillet Road Spencėrport, N. Y

PARLOR — BEDROOM — DINING ROOM “» 
KITCHEN SUITES

PRANEŠIMAI
IŠ KITUR

DETROIT, MICH.

Di«ilį ir puikų' pikniką, rengia A. 
P. iL \A. 47. kuopa nedėlioję gegužės 
25, ’Huron -River Parke, prie Van 
Buren Townline ir Dorth Rd. Pra­
džiai 12 įyal. i dieną, r šękiaV Jnuo C 2 
vai. ‘ Gerbiami lietuviai ! Jau pabo­
do miesto I triukšmas ir » svetainėse 
susirinkimuose sėdptįi^ dal^ar. jau^ ęu- 
Šilo ąras^ tai, žinoma, .gražiau links­
mintis ant" ūkio. Bet kam gi'važiuo­
ti į ūkį, kad mes turim paėmę- labai 
puikų į parka pjknikajms, kokie) dar1

WALLINGFORD-NEW HAVEN, 
‘ CONN.

Pirmutinį ir didžiausią pikniką 
rengia., Wallingfordo Lietuvių Pašei- 
pine Draugystė nedėlioj, 25 gegužės, 
pradžia 12, valį dieną Ir tęsis iki yė- ' 
lumos. Vieta—‘Indian Grovė Parke, 
New Haven, ponn. Draugai ir drau­
gės, ^kviečiame visus .atsilankyti į sj 
puikų|pikniką, nes .bus gerij muzikan­
tei , kurie gries į v a i ri us šokius. 
komitetas?1 ■ ‘‘ S

ELIZABETH, N.
' Tarp?_.Darb. Apsig. 8-tos _A. 

skisirinkrAias įvyks antradienf,' 20 ii. 
gegužės (May),. 1930,- L.^ D1 Pro g. 
Kliuhe, 69 So.' Park St.; 8-tą vai. va- Į 
karė.; Visi nariai ateikite ir natfjų Į 
narių atsiveskite^.

.(tlg-jB) , Sękr, , B. ty. |

į DIENOS ANT VANDENYNO
PER CHERBOURG—

6 TER BREMEN 
keliaujant iš Lietuvos ir j

LIETUVĄ
1 GreičiausiAts garlaiviais

BREMEN
IR 

EUROPA 
arba populiariu ekspre­

siniu garlaivių

COLUMBUS
- Informacijų klauskit pas 

.1 vietinį agenta arba y .

NORTH GERMAN
LLOYD

• 57 B’way, New York

dimo. Toks žmogus yra susiraukęs, 
nelinksmas ir įvairių nesmagumų ap­
imtas. Jeigu tokiam žmogui ir auk­
sinį kalną parodytum, tai jam malo­
nesnė būtų sveikata, negu tas aukso 
kalnas. Taigi jeigu jauties esąs 
apimtu kokių nors nesmagumų, tai 
greit reikalauk mūsų vaistažolių nuo 
bilė viehoš Žemiau pažymėtų ligų ir 
atgauk savo sveikatą.

Vaistažolės yra jmo sekančių ligų: 
vidurių užkietėjimo, skilvio nemali- 
mo, nenoro valgylį strėnų ir pečių 
skaudėjimo, patrūkimo, dusulio (asth- 
mą), peršaliiųo, /skaudėjimo po krū- 
tme, reumatizmą, plaukų slinkimo, 
pleiskanų, šlapiriimosi lovoj ir kitų 
ligų. Atsiųsk 50c, tai gausi vaist­
ažolių, kurios jumk, sugrąžins sveika­
tą, panaikins minėtas ligas.

Jeigu kenti nervų suirimą, galvos 
skausmus, ūžimą ausyse, nuomarą, 
širdies ligą, tai atsiųsk 85c, o gausi 
mūsų gausiusf vaistus, taip vadina­
mus' “Nervų Preparatas?’ Nervų li­
ga yra labai blogas dalykas,%et mū­
sų Nervų. Preparatas užbėga tai li­
gai kelią ir suteikia žmųgui ramumą. 
M Ą^siųdr mums» 10c; fo gausi mūsų 
žolių ir^ knygų , katalogą. Reikalingi | 

I mūsų , žolių pardavinėtojai , visuose

LIETUVOS PREKIŲ I, 
galima gauti kiekvienoje | 
geresnęj ė lietuvių krautuvė­
je. “Birutes” saldainių, deš- h 
r^, lašinių) palengvicų, kum- f 
pių, baravykų, tr e j aukų 
tt.

Bell Phone, Poplfc M

A. F. STASKUS
GRABORtUS-UNDEBTAKEB

[SUtuunudja Ir laidoją u
vbokiu kapinių. NormM 
tarnavimo ir ui p
valandoje Kaukitės pu uA. te­
galite gauti lotus ant viylft 
gerbusiose vielose ir ui

1023 Mt. Vernon Street 
PHILADELPHIA, PA

vėje,’ ar tąv.oriščiūs Klevins- 
kas neparašys ko apie tą ske- 
bavimą., Bėt nei žodelio. 'O 
gerus Šcrantono lietuvius jisai, 
Klevinskas, nuolatos , dergia 
bolševikų mazgotėj^ < Išvadin­
damas juos ‘šnipais,”- 'fašis­
tais’ ir į kitokiais, bolševikiško 
žodyno I žodžiais.” •< 11į į ' ’'.• >

Vagie, kepurė 1 dega—vagis 
už kepurės. Kaip sykis taip ir 
“keleivinis” klap4&kas| jaifr; 
šnipo vardas neduoda; ramy­
bės; jį sąžinė, jei jis. ją turi, 
jau baigi.4 į Ssti. Bėt 4aš pa­
klausiu %oną" “Sėfaųtionie- 
tfr: Ar;gu klįnga neDii^sMni-t 

’ pas? Argi jis nebėgidjo pd' 
policijos prieangius skūsda- 

i mas A.L.D.L.D. 39-tą kuopai?
Ar jis iiekėzojo teisme 16 d. 

į lapkričio, 1928 m., “Laisvę,” 
. “Laisvės” Kalendorių ir knygą 
j “Karė įKo De'lei?” , Argi jis 

teisme jnesikuždėjo stf Arigo- 
’ niu,x policijos komisiohferium, ■' 

kuris nūsišm u gelia vęs išlėkė iš 
miesto administracijos? Kuo­
mi gi pateisini šiuos purvinus! 
darbelius šnipo Klingos,iir ar­
gi1 jis pe šnipo rolę lošė taip 
darydamas? Ir argi tu pats, 
‘‘Ščrantonieti,” netupėjai viė- 
name lizde su tub niekšu ? Ar- 
gi tu pats neprisidėjai prie tų 
purvinų ir niekšiškų darbų,

BR1DGEWATERIO DARBININKŲ 
KO-OPERATYVES DRAUGOVES 

NARIAMS

Kad 7-tas Dividendas po $10.00 ant Šero 
dalininkams bus išmokėtas Savaitėje Birželio

Reikalinga teisingi antrasai, kad siuntiniai 
pasiektu savininkus.

MH7 ■. i

BRIDGEWATERTO DARBININKU 
KO-OPERATYVE DRAUGOVE

Per IZIDORE KATILIS, Ižd. 
42 Spring Street 
Bridgewater, Mass

Pristatom kad ir toliausiais —- Didėlis pasirihtaift^

Kaina žemiausia — fomišiai garantuojami.
Galima pirkti ir lengvomis išmokestimia.

MACYS BROS. FIMIMlEtt i
198-200 GRA^D STREET ...

Tarpe Driggs ir Bedford Avenues, Brooklyn, S ** |
Tęl., Greenpoint 2372

Valandos: nuo 8-nių ryto iki 9-nią vakaro



■HHHĮHHĮ

Antradienis, Geg. 20, 1930 e ai s ve :

ŠVM

ARII^
ARDU

W
i Pageidavote

suderinti) Hava-
. Vidurys vien 
ortuotų tabakų.
10c m DAUGUI)

TFE ŠIANDIEN

a Bdteb*

LEVPAUL
g Garden Street 
lelphia, Pa. ...

rimą šiuos dpm 
p&ti IMtmi&fli’ 

gakymtei (orderiu).

Fotogrdisli
Didinu ir MiliroP 

įprivom Parakite

•a kiekvieną dial J
16 9:30 Iki 6 po R

■TA VALUOS 
Weitzencon BMf. 
blic Squire 
S-BARREį PA

ie, PopiS’ 75*5

,w
US-UNDERTAKER

ir laidota nūalnaio g 
j. Norfafliji ptinfrft 
d irai Hm 
dta pu FM ** 
us ant vi»Hq ka^w ** 
u>ie Ir ui fęsi

t. Vernon Street i 
DELPHIA, PA.

,VG ROOM

ilis pasirSddttU*

mntnojkodiY
nofcestlnik

LAISVOJI SAKYKLA
SCRANTON, PA.

Atsakymas “Keleivio” Gizeliui

rimų i Raštininkas J. Stripįnis, 49 
Sawtelle Ave.; Finansų Raštininkas 
K. Venslaųakas, 12 Andover St.; Li­
gonių Rašiui^ikaą, B. Kavaišius, 715 
North Montello St; Kasierius D. Pa- 
gojis, 75 Intervale fStk Rasos Glo­
bėjai: A. Amšiejus, 129 Ames St., 
M. Yazukevičia, 153 Arnes SU; P. 
Krušas, 99 Arthur St; Maršalka F. 
Saulėnas, 20 Faxon SU Visi iš 
Montello, Mąss.

Dženitorius Frank Žegūnas, 515— 
11U1 Si

SĮveJaįnės pupmuųtojąs - A* f Qarba- 
’• įlūš Elizabeth Ąvę.
Draugijos suprinkimai j (vyksta ’kiek- 
rieho , mėnesy) 'an(rą utarninką, sa­
vam name. 1057-63 Hamilton Ave.

sušvilpdavo; .jeigu gaudavo 
pakvietimą eit viduii, eidavo, 
o kad ne, tai nedrįsdavo įeiti. 
Paskutinį sykį kącįą sušvilpė, 
gavo tris kulkas. Yrą mano­
ma, kad jį nušovė koks prie­
šingos saikas gangsteris.

,481 Hudson St.
Susirinkimai atsihūna kas antrą ket­
vertą kiekvieno, menesio, Labor Ly­
ceum,; 29 Lawrence St, Hartford, 
Conn.,1 7:80 val^ vakare.

st. “
Iždo Globėjai: s S. Pctravičįą, 162 

Melrose St.
S. Mačiulaitis, 57 Arthur St.
D. Vitkauskas, 33 Andover St.

^ląršalka J. Pilipąuskls, 19 Ames
Št. Visi Montello, Mass.
Susirinkimus laiko pirmą seredą 

kiekvieno menesio.

Jiių. Kitaip pakant, tar tik 
nauda tos bosų “unijos” agen­
tėliui, kuris jau ir taip turi ga­
na šiltą vietelę ir minkštą dar­
bą. Todėl negavęs išlupti ke­
lis desėtkus dolerių, sekančią 
dieną tas pats fašistinės bosų 
‘•unijos’’ agentėlis atėjo pikie- 
tuoti barzdaskutyklą, bet, 
bagas, apsigavo, nes vieton

(Tesą ant 4-to pusi.)

DIDŽIO LIETUVOS KUNIGAIKŠ­
ČIO VYTAUTO DRAUGYSTES 

BAYONNE, N. J.
Valdybos Vardai ir Adresai:

Pirmininkas K. Maziliauskas,
593 Avė. A.

Vice Pirmininkas A. Bočis,
68 W. 10 SU

Protokolo Sek. P, Janiūnas,
128 W. 49th SU

Finansų Sek. A. Arasim avižius,
625 Boulevard

Iždininkas F. Bukaitis,
830 Broadway

1 Iždo Globėjas V. Vaclavičius,
20 E. 22nd St.

2 Iždo Globėjas J. Laurinaitis,
348 Avė. C, 

Maršalka L. Rimša,
167 W. 20 SU

MOTERŲ PASELPINe DRAUGYS­
TĖ BIBQT& MONTELLO, MASS.

^ąįdybps Adresai:
Pirmininkė E. Benlulienė, 16 Bun­

ker Ave.; Pirm. Pągeibininkė O. 
Turakienė, 79 Vine St.; Protokolų 
raštininkė T. Zizen, 673 N. Main JSt.; 
Finansų raštininkė K. Čereškienė, 36 
Lansdowne SL; Iždininkė M. Klimai 
vičienė, 81 Clarence SL; Kasos Glo­
bėjos: V. Baronienė, 786 N. Montello 
St, ji. Dobien^, 221 Ames SL; V. 
Bartkiene, 29 Intervale SL; Ligonių 
raštininkė M. PotoUSi 1Ę4 Ames SL; 
Maršalka J. Šimanskiene, 88 Vine 
Št Visos Montęųo, Mass.

“Keleivio” N18, “čyfas” iš 
kampo garadžiaus, pasivadi­
nęs save “scrantonįečiu,” atsi­
minė dar paąmbrinti ant pa­
žangiųjų scrąntoniečių 
Bostono geltonlapį. 
Vytauto gvardeicas 
kartų bandė aploti 
progresyvius, ir net 
bet kiekvieną kartą atšipo 
dantis, bet vistiek jau nebūtų 
fašistu, jei apsieitų neskalinęs 
ir nejuodinęs sau nepatinka­
mus J&rpones. Bet kaip kiek­
vieną kartą tas “Keleivio” pa­
stumdėlis tik pats sau užsiter- 
šė per savo yąlgojnąją,; taip 
jis ir dabar tik saye žioplio 
'vieton pasistato ir šveičia sau 
per terlę.

štai vytautinis gvardeicas, 
išsižiojęs iki ausų, šaukia, kaip 
proto netekęs (pors, tiesa, ma- 

•žai jo jis ir turi.), kad “Bolše- 
: Vjkąi. skebauja.” Didžįausis 
džiaugsmas, kaip durniui ge­
ležėlę radus, ir tuomi jis ma- 

| no padaryti galą bolševikams, 
juos juodindamas per sociąl- 

’ fašistų mazgotę. Bet kaip 
“keleivinis” pastumdėlis neda-i 
mato iki galui savo nosies, nors) 
ir gana trumpa, taip jis ir ne- 
daąako iki savo protui, mat, _
pagal Jurą ir kepurė Kaip ir | ‘ gt? Ne w" Yorke. 14v noRn Brait7im E
kur tie bolševikai skebauja, tai pačią sekmadienį, SiONTELLO, MASS. ‘
fašistas scrantonietis nepa- tapo nųŠąutas. Benjamin | Valdyba:
sąko, nepasako ir kas per vie* gcnnite, ex-<kalinys, priemenė- Pirm. v. Gęlusevičius, 51 Glendale 
ni tie bolševykąi skebautojai. • num. 206 Delancey St., v.st- . Jį i
TnL ioicrn ifiii “Kapvo k km- 1 . • Vice-Pirm. M. MįsRims, 9 Burton St. i, Juk jeigu jau ELeieiyio Kiap New Yorke. Po tuo numenu užrašu Rast. J Stoškus, 20 Faxon j.
cinkas žino, kad skebauja, tai gyVeno j0 su saVo tėvaįs, St. t
pegali būti jqkįą paslaptis ir kurie nekeiltė Sęhnitės. Jis Fi°* JasL J* Upinis, 49 SawleR( 
užtylėti, kas per vieni tie ske- atejęs į priemenę paprastai iždininkas T. Petrauskas, 29 Mcrtėni 
bautpjąi. Bet yę, “didvyriui į t -ę__
iš deglųjų tvarto atskira ypa- : 
ta nėra jau taip svarbu, jei­
gu tąįp u- būtų, kaip jam 
svarbu apjųodiųti visą tą fa­
šistams nepatinkamą sriovę.
Na, o “Keleiviui” tokje “kores­
pondentai” labai brangūs; so­
cialistams viskas brangu, vis­
kas kilnu, kas tik prieš dąrbi-< 
ninkusL

Ir ve tas “išmintie^1 patro­
nas rėkia, jog jam einant pro 
bolševiko barzdaskutyklą, pa­
matė vyrą su plakatu ant il­
gos lazdos: “This Barbershop 
is Unfair to Organized Labor.” 
Tai ir viskas. Daugiau fašist- 
palaikiui nereikia žinoti, neigi 
jam ir svarbu daugiau žinoti. 
Pirmiausia, tai toj barzdasku- 
tykloj, kurią tas bolševikas lai- • 
ko, nedirba nei vienas samdo­
mas darbininkas, o tik pats 
savininkas, tai prieš ką gi turi 

'būt organizuotas į uniją? Aiš­
kų, prieš kostumerius , kad' 
augštą kainą imti už apkirpi­
mą plaukų. Prie to, argi barz­
daskučių unija yra unija pil­
noj to žodžio prasmėj ? Nieko 
'panašaus. Tai unija barzda- 
skutyklų savininkų, o ne barz- 
daskučių-darbininkų, kad pa­
laikyti augštas kainas už kir­
pimą ir skutimą, tai viskas. 
Reiškia, jei tu darai biznį, ar­
ba reikalą turi su darbininkais 

hr iš jų daraisi sau pragyveni­
mą, o n.elupi brangiai, pagal • 

Uos bosų unijos nustatytas kai- ] 
nąs, tąi esi s,kebas. Ir todėl
vieną dieną, kelios savaitės at- 

Jgal, atsilankė tęs bosų “uni­
jos” agentas pas tą tąip fašis­
to “Scrantąmečįo” šaukiamą 
foolšeyįką kad jį pri- |
'^išyti į tą “uniją.B;et pasta­
rasis jąusdatnasis, jog jis, pri- 
įgulėdanias toj ‘‘unijoj^ hiėkd" 
Jgero ąąu nesųteįks, priešingai < .

dąr pakenks, nes imdamas 
"brangiau nuo savo kostumerių 
7už kirpimą įr skutimą, jų 
daug atsivarys nuo savęs, į I 
“uniją” neprisirašė, o prie to, 

idar į tą “uniją” įstojimo rei­
kia mokėti $50.00 ir, rodos, 
ąpie du doleriai į savaitę nari- Į

per
Nors tas 

jau daug 
Sęrantono 
kandžioti,

na- 
pa-

VIETOS ŽINIOS
Arkliu Daktaras—Advokatas

“Subvės” Be Padorumo
Miesto Kliubas apskaito, 

jog požeminiuose gelžkeliuosę 
Yąžiųptojąms per ankštumą

l prisieina tiesiog nepadoriai su­
sispausti vyrams su moteriškė­
mis, ypač rytais ir vakarąis, 
važiuojant darban ir atgal. 
Kamšatis tokia, sako Miesto 
Kliubas savo raporte, kad 
35-iais nuošimčiais pereiną vi-1 
sas padorunlo ribas. ’ i

Gyvulių daktaras Wm. F |4 ŽUVO QUO Automobiliu 
Poyle, demokrątų politikierių Į įSekmadienį automobiliais 
pakalikas ir draugas kaltina- užmušta keturi asmenys Di- 
mo’ šmugelyje miesto. Valdybos i džiajame New Yorke. J ‘ 
Taisyklių Biuro . prezidento, .
vž 

pusėtinai pačiupdavo i pinigjų! “LaiSY^” UZ Organą 
už teismiškufe patarnavimus. | I

Visokia šulerystė galima I ^TSBURGHO IR APIELINKeS 
New Yorke špykiams valdąn-1 ^ KOMITETAS 
čiosios demokratų mašinos. Pirmininkas F. Rogers, 312 Oregon

St.,* Pittsburgh, Pa.
Pirm, pagelbinihkas J. D. Sliekas, 

3į21 Elrąy Ave., Brentwqqd, Pitts- i 
burgh, Pa.

Sekretorė A. K. Sliekienė, 3121 El­
roy Ave., Brentwood, Pittsburgh,

| Du vyrai, pravažiuodami Lfth • _ ..... . i/ K-i- v - v - . Iždininkes J. Miliauskas, 626 Wood-' automobiliu, nušovė žemes ir ward Ave., McKees Rocks, Pa. 
namų pardavinėjimo biznierių Finansų sekr. J. Urbonas, 1723 Jane I 
Paulių Gąįlo, kurio ofisas— St., S. S. Pittsburgh, Pa.

Gengsteriu Kovoj 
Du Nukauti

Ka> isbandėt perdžįĖmus , 

uJ u vietoj 
užsirūkyki! Lucky"

Būk blaivus—būk blaivus visiems dalykams, 
net ir rūkydamas. Venk tos ateities šmėklos,* 
išvengdamas'perdėjimų, jei nori išlaikyti uj 
modernišką, visada jauną figūrą. "Jų, vietoj 
— užsirūkyk Lucky’*.

Lucky Strike, puikiausi ciga- 
retai, kokius jus kada ruket, 
pagaminti iš puikiausių ta­
bakų — iš Smetonos viso ta­
bakų Derliaus—MJIE SPRA­
GINTI”. Lucky Strike turi 
extra, slaptą šildimo procesą. 
Visi žino kad šiluma valo ir 
taip sako 20,679 daktarų kad 
Luckies 
gerklę.

mažiau erzina jūsų

LIETUVOS SŪNŲ IR DUKTERŲ 
DRAUGIJA GRAND RAPIDS* 

MIC1L 
Valdybos Adresai

Pinp. Ubas. Jakems, 1564 Turner 
Avė., N. W. Tcl. 72073.

Vice-pirm. A. Krasnauskas, 15681 
Quarry Ave.

Tarimų Rašt. K. Karikas, R. R. 9, 
Box 117.

Finansų Rast. A. Garbąnauskas, 1108 
Elizabeth Ave.

Iždininkas JD. KrasnauskaSj 1529 
Hamilton Ave.

Ligonių globėjai: 'J. SkrlpkiQniene, 
>159 Hamilton Ave.; Ed. Liumas, 
1130 Alpine Ave,

Trustisal: A* 'Daukšas, sekr., 1131 ] 
Walker/ Ave.; ,1g. ,MėdajtaviČius, 
Frank* Žegunas, J. Dambrauskas, ii

“VIENYBES” DRAUGYSTES VAL­
DYBĄ 19?9 BRpCKTPN. MASS.

Pirmininkas M* Mokinis, 9 Bart op 
SL; Pirmininko Pągęlbinlnkas K. 
Ustupas, 27 Cleveland Aye.; Nuta-

LIETUVOS SŪNŲ IR DUKTERŲ 
DRAUGYSTE HARTFORD, CONN.

Vąidyba 1930 Metams
Pirmininkas P. Krikščius, 236 Park 

Terrace.
Pirmininko pagelb. O. Giraitienė, 431 

Summit st.
Protokolų Raštinįnkas J. Kazlauskas, 

481 Hudson St.
Pin. RaŠt. A. Giraičiūtė, 481 Sum­

mit St.
Iždininkas A. Klimas, 36 Russell St. 
Maršalka J. Giraitis, 174 Ashley SL 
Organo prižiūrėtojas V. Staugaitis,

Dalyvaukite Partijos Diskusijose!
Kojngnistij Partijos Centro Komitetas ragina vi­

sus Partijos narius ir, revoliucinius darbininkus da­
lyvauti prieš-konferencinėse Partijos diskusijose. 
•Partijos spaudos skiltys yra atdaros del diskusijų 
apie problemas Amerikos darbininkų h' Partijos tak­
tikos ir nusistatymo klausimais. Mes ypačiai krei­
piamas į draugus, dirbančius fabrikuose ir veiklius 
darbo unijų judėjime, o taipgi kiekvieną dieną imaiv 
čius dalyvumą Patijos darbe, dalyvauti šitose disku­
sijose.

Draugai raginami, rašyti trumpai ir ,į temą 
(straipsniai neturi viršyti 700 žodžių), kadąngi pies 
neturime daug vietos. Rašykit paprastai ir rašyda­
mi naudokite vieną popieros lakšto, pusę,. Raštai, tai­
komi kalbiniam hikraščiui, turi būti pasiųsti tiesiai 
to laikraščio redakcijai. Gi raštai, taikomi Daily 
Workeriui, turi būti pasiųsti j Agitprbpą, Komunis­
tu Partijos Centro Komitetui, .43, E. 125th St., New 
York, N. Y.

J. ,Y. Kom.\Partija.

DARBININKAI! > , > ' DARBININKES!

LAI GYVUOJA REVOLIUCINIS
SUKILIMAS INDIJOJ!

S

Remkime Kovą prieš Imperializmo Priespaudą! 
Kovokite už Neprigulmybę J. V. Kolonijų!

Reikalaukite Geresnių Sąlygų prie Darbų!
Mases iš 350 milionų vargstančių indusų pradėjo kovoti už nusikra­

tymą Britanijos imperialistinės priespaudos. Britanijos bosai per sa­
vo tarnaitę “Darbo Partijos” valdžią pasiuntė šimtus tūkstančių kar­
eivių, ginkluotų orlaivių ir automobilių užmušinėjimui indusų ir grio­
vimui jų namų. Už Britanijos bosus stoja Wall Strytas, jo valdžia 
ir kariuomenė. Indusų laimėjimas prieš Britanijos imperializmą ir 
vietinės buržuazijos atstovą Ghandi, būtų didelis pavergtų kolonijų 
masių laimėjimas prieš .imperialistinę priespaudą; Todėl tą sukilimą 
turi remti viso pasaulio darbininkai. Tas patarnautų kaipo ženklas 
kovos Amerikos pavergtom kolonijom., kurios kančia tokią pat baisią 
priespaudą. Jas pastatytų mus j tiesesnę liniją kavose už pagerini­
mą sąlygų dirbtuvėse prie darbų.

NESTOVĖKITE PASYVIAI!
Renikile Indijos revoliucinius triūsėjus kovoje prieš jųjų priešus, 

kurie taip pat yra Ir mūsų priešai.

DEMONSTRACIJA
Paramai Indų Revoliucijos prieš Imperializmą ir Imperialistinį Karą!

Seredoj, Gegužės (May) 21,1930
LAUREL GARDENS, .75 E. 116 ST., NEW YORK CITY

Pradžia 7:30 Valandą Vakare
Rengia Komunistų Partija, 26 Union Square, New York

’Ateinanti i vykiai

šmėklas prišakin’

PENKI METAI
ALBINAS KUŠLIS, 622 Bank SU, Water­
bury, Conn., atsako Šiaip: Jau 5 metai, 
kaip Jūs, JOHN’S cigarus savo Restaura­
cijoj užlaikau, ir juos visi giria, kad ma­
lonūs rūkyti.

Jurgine draugystė, Union City, Conn., 
iŠ žymiausių Amerikoje, turinti savą parką 
piknikams ir salę baliams, Naujokų Ciga-

JOHN NAUJOKAS rus nuolatos užlaiko, kad rūkytojams pa­
tinka!

Lithuanian Liberty Hall, , Elizabeth, N. 
Jn 269 Second SU nuo senai JOHN'S Cigarus užlaiko, nes Cigarai 
geri.

Brooklyno Lietuvių Neprigulmlngas Kliubas, 269 Front St., kai­
po žymus politikoje, savo rūmuose, nuo senai su pasigėnėjimu, 
JOHN’S Cigarus bizniavoja. Taip pat visos Svaresnės lietuviškos 
restauracijos Brooklyne ir prakilnesni biznieriai užlaiko JOHN'S 
po 10c. Visi rankomis padaryti ir po vardu PETRO.

Todėl Gerbiamieji Draugai ne tik Brooklyne, bet ir kituose 
miestuose bizniaus užvedimuose, kur rūkymai yra užlaikomi, visur 
reikalaukit virš paminėtais vardais Cigarų. Ant pareikalavimo 
visur Amerikoje išsiun tinę jam per paštą. Adresuoki t:

NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBĖJAI
287 DIVISION AVENUE. BROOKLYN, N. Y.

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA
priešas?—Šaltis. Jis ne tik sunkiausias 

Bet tie, kurie vartoja po plačią

Urban’s Cold Powders
(MILTELIUS NUO ŠALČIO,) 

jokių šalčių nebijo. Už 75c už 
boksą apsiginkluok nuo savo am­
žino priešo!

6102 Grand Avenue 
(Kampai Clermont Avenue) 
MASPETH, L. L, Ni Y. 
Tdephone, Juniper 8796

F. URBONAS, Aptiekorius

Kas yra didžiausias^ žmogaus 
ligas įvaro, bet ir į grabą paguldo. 
Ameriką pagarsėjusius

Urbo Lax Tabs
yra tai kanuolė prieš kitą amži­
ną žmogaus priešą—vidurių už­
kietėjimą—kuris žmogui pagami­
na daug rūpesčių ir sunkių ligų. 
25 centai už skrynutę.

151 Metropolitan Avė.
BROOKLYN, N. Y.

Telephone, Greenpoint 1411

It’s toasted"
Jūsų Gerklės Apsaugų—Prieš knitėjimus-pries kosuli.

"•Ai priėjau prie išvados,” rašo Sir Henry Thompson, MJ?., E.RS-, "kad dau^uu kaip pusė ligų kartinančių žmonių givenima pilna nuo 
išvengiamų valgio klaidų." nervir.inom, LucRy Strik* gsaretų rūkymas sugražins moderniškas figūras, ar sumažins kūr^, Mes
skelbiam, jog kai jau sau perdaug gerumų išhandėt, "jų vietoj—ožairūkykit Lucky ". Tuo jūs išvengsit perdėjimų dalykuos, kurie padidina 

, svori ir, išvengdami perdėjimų, išsilaikysit modemiškų, gražiu figūrų.

BROOKLYN LABOR LYCEUM
DARBININKŲ IŠTAIGA
Salės del Balių, Koncertų, Ban- 
kietų, Vestuvių* Susirinkimų, ir 
tt. Puikus stelčius su naųjąu,- 

’ siais įtaisymais. Keturios' bor ' 
lių alleys.

KAINOS PRIEINAMOS.

949-959 Willoughby Ave*
Tel., Stagg 3842

nM
lEET . į
12 I I I ■'f‘Ą
Mdu vatart

UŽSUK — Lucky 
Strike tokių Orches­
trą kas ketvirtadienį 
Ir iestadien j vakarais, 

N,B.C. tinklą.

© 19Į0, The AmerieanTobacco Co.,M*nuUctnrerB

Siųfidami pinigus su savo adresu, užrašykite:

FRANK A. URBAN PHARMACY
151 METROPOLITAN AVBNUEį BROOKLYN, N. Y.

dominu r n b si m r siunčiu VTENA DOLERI, už kurį malonėkit ® POWDiRS Ir UkBOLA, su nurody­

mais, kaip vartoti.

VardM' - -------- .... j ------- -------- ---- ------------------------------

-------- --------- Street or Avenue

Mtertas ---- -------- v-------------------- ----------- State-
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VIETOS ŽINIOS
Masinė Gegužės 31 d. ; į 
Demonstracija

Gegužės 31 d. New Yorke 
bus, Sovietų Sąjungos Apgyni­
mo Diena. Komunistai ir jiems 
simpatizuojanti darbininkai tą 
dieną paminės masiniu, išva­
žiavimu^ mitingu Ulmer Pare 
ke, kur, apart pasilinksminimų 

. ir prakalbų, bus rodoma so­
vietiniai judamieji paveikslai, 
atletiškos gimnastikos Darbi­
ninkiško^ Sporto Sąjungos ir 
kt. ’ ! V1

i Darbo Federacijos Vadai 
ĮTalkavo Policijai

Prieš kairiąją Maisto Dar­
bininkų Industrinę Uniją' isė- 

j mė indžionkšiną G. and S. Ba- 
L kery (kepykla) išvien su A- 

merikos Darbo Federacijos lo­
kalu num. 500, Bronxe.

Kada pereitą šešetądienį tos; 
kepyklos streikieriai suruošė 
masinę pikieto demonstraciją,! 
tai ne tik atpleškėjo policijos 
vežimas su mėlynsiūliais, apsi­
movusiais kariškomis plieninė­
mis kepurėmis/ bet iir federa­
ciniai geltonieji vadai puikiuo­
se | a6t<tapbilii|()še. Jie davi­
nėjo policijai nurodymus, kaip 
veikti ir ką areštuoti.

1 1 Daugelis streikierių-demon- 
sttantų bu vb^1 poliai jos srriar- 
kiai 'Suhnuštišeši areštuoti. 
Du teismas turėjo paliuosuot, 
nerasdamas prieš ' juos jokio 
įkaltinimo; du kiti padėti po 
$500 vienas iri kitas iki 
mo.

vkųti chorai'. \ /
Lkike šjos pramogos laimė­

jo | rapkiųį> Įaikrodėlį. ?yienas 
vyras, kurio pagardės nenu­
girdau.

•’ Po programos visi linksmai 
šoko bei draugiškai šnekučia­
vosi’ir atrodė pasitenkinę.

šokiams griežė Retikevičių 
orkestrą.

Maspetho Piliete.

kare.' Klauskite barbem^j, 174 Roeb­
ling; St., ^Brooklyn, N. Y.- j J £ ; :

,"1 • ’ (H7:119)
PAŠIRANDAVOJA 51 kambariai, 

maudyne, ejektfa., Viskas puikiai 
įtaisyta su ‘ visais parankumais. 4 
blokai ntfb City Line Treino. Atsi­
šaukite: 396 Berramont St., Brook­
lyn,, N. Y. ‘ ' i 1(117-119)
PASHRANDAVOJįA į2-3-4-5-6 kamba­

riai sū maudynčniis, elektra.) La- 
bai prieinama randa. Skubinkite pa­
žiūrėti B. A. Žinia, 121 Union Avė., 
Brookivn, N. Y. ' Telephones: Štagg 
8383—Jamaica 7894 (116-121)

PARSIDUODA: inašinšapeš jįranT 
- klai: tekinimui nįąfeinki gvintų da­
rymui mašina (threading machine), 
gręžimui mašina (boring machine), 
tekinimui akmuo ir daugiau įvairių 
įrankių. Kreipkitės pas savininką 
šiuo adresu:

A. Waytkevich
14.42 Chestnut St., Kulpmont, Pa.

> 1 f *' (110-137)

Telephone, Stagg 9910

Nušovė Policmaną
Šėštadienio • vakare nežino­

mas ;aspĮUQjTnišox§ policmaną 
Wm. Dunc&ną, ties 9th Avė. ir 
4&th' St., N<žW Yotjkė. Mano­
ma, kad tai darbas’ kokio jieš- 
komo kriminalisto, kuris, susi­
tikęs pažįstamą .policmaną, jį 
nudėjo, bijodamas būt areš­
tuotu; 1 i ; ■ ■ j •' - ’ . >

Cukermnkų Vergiškos Darbo ’ 
Sąlygos Central Brooklyne

1 Tankiki tenka skaityti inū- 
C'sų spaudoje1 apie darbo sąly­

gas įvairioje dirbtuvėse. Vie­
nose dirbtuvėse ilgas valan-

i landas reikia dirbti, kitose 
sunkus darbas, dar kitose bo­
sai žiauriai elgiasi su darbi­
ninkais ir tt. Bet, rodos, nie­
kur negali būt blogiau, kaip 
cukernėse. ' čionai ir darbas i 
sunkus, ir valandos ilgos. ’

j štai Arbuckle Bros, cuker- 
nėje darbininkai dirba dviem 
pakaitom, dienomis po 11 va­
landų, o naktimis a>o 13 valan­
dų. Mokestis rii6 po keturias^* i dabartinis policijos kazokų va- 
dešimts šešis centus į valandą i das Whalenas pasitrauksiąs 
4.^4 ilrroa XT€» 1 €1 nfl QC dlT*— o i avy?

SPORTAS

teis-

Whalenas Pasitraukia 
Šį Trečiadienį

Iš pranešimų apie majoro 
Walkerio pasitarimus apie 
kandidatus į policijos komisio- 
nieriaus vietą paaiškėjo, kad

tai kad ir ilgas valandas dir- 
ba» vienok mažai teuždirbą. 
Na, o darbas irgi nelengvas, 
nekuriuose skyriuose reikia ir 
labai sunkiai dirbti.

Maišų plovimo skyriuje la­
bai purvinas darbas, ten dar­
bininkai dirba pusnuogiai, tik 
tam tikrus maišus per juosme­
nį apsisupę. Racionalizacija 

: Čionai irgi įvesta, darbininkai 
; turi labai skubinti. ■ Pirmiaus, 

jeigu cukeruė, del kai kurių 
priežasčių, sustodavo keletui 

- dienų, tai daugeliui iŠ darbi­
ninkų duodavo dirbti prie'.rVli- 
lymo, bet dabartiniu lajku, 
jeigu sustoja tik vienai die­
nai, ir tai darbininkus palei­
džia. Pasipriešinimo iš dar­
bininkų pusės jokio nėra, nes 
darbininkai neorganizuoti.

Pasaulinio karo laiku dar­
bininkai buvo išėję į streiką 
du sykiu, pakėlimui mokesčio 
ir suorganizavimui unijos, bet 
Streikus pralaimėjo ir unijos 
nesutvėrė. Priežastis tame, 

‘ kad ne visi išėjo streikan, ir, 
daugelis tų, kurie išėjo, už 
dienos kitos sugrįžo atgal į 
darbą. Nekurie laikėsi ilgiaus, 
bet kompanija parsigabeno 
streiklaužių ir streikai buvo 
pralaimėti.

Iki paskutiniam streikui čio­
nai veik išimtinai dirbo lietu­
viai, lenkai ir rusai; jie, kaipo 
iš vienos šalies (Rusijos) kilę, 
mat, geriaus susitardavo, ir 
bosai manė, kad todėl ir strei­
kai įvyko. Nuo to laiko su­
dėtis darbininkų daug Tpasikei- 

Į tė. Dabartiniu laiku /dirba 
daug ispanų, negrų, filipinų, 
Žinoma, dar yra lietuvių, lenkų,, 
ir yrusų, bet jau labai mažai. 
Ši maišyte, ’įvki^ių tautij dar­
bininkų i sudėtis, dfiugj kenkia 
darbininkam koyoti ‘prieš’ iŠ-- 
naudotojus, nes -darbininkai 
dar nėra gana susipratę, ‘tai 
jie tankiai kitos tautos darbi- 

; ninku ' neapkenčia-, ypatingai 
.-negrų; jie mano, būk negrai 
: ^esą laukiniai žmonės ir negalį 

lygintis su baltveidžiais. * - ■
Bet ' tai tik laikinai. Vis 

didėjantis darbininkų išnaudo­
jimas atidarys akis -ir tiem, 
kurie dabar to nepermato, 
kad nežiūrint, kokios tautos 

, arba rasės būtum,. bosam vis 
į tiek: jie visus lygiai spaudžia 
ir išnaudoja. Kai darbininkai 
susipras, tuomet vieton vieni 

t kitų neapkęsti; pradės orga- 
nizuotis ir,vesti kovą už pa- 
gerinimą 'darbo sąlygų.

K^^iend -dklyko ėja ypač rei­
kia, tai didesnio skaičiaus ko­
munistų ir Darbo | Unijų j Ljr- 

! gos narių, kurie, pkįiėtų ciwm;- 
ninkams išsijudinai. . ,.

ĮĮ?-..'.,-*. Ceritralbrdoklynietis.' '•

trečiadienį.
Nesvarbu, kurisMš Tamma­

ny Hali fašistų užims jo vie­
tą. Naujo policijos komisio- 
nieriaus buožės bus lygiai dar­
bininkams * skaudžios, kaip 
Donkichoto Whaleno.

LORIMER RESTAURANT
Lietuvių Valgykla

VISOKIŲ RŪŠIŲ ŠVIEŽOS VALGIAI, GAMINAMI 
LIETUVIŠKU IR AMERIKONIŠKU STILIUM 
.Pavalgius čia malonu pabūti, pasišnek^Huori 

su kitais, arba ramiai pasiskaityti.—Sykį 
atsilankę persitikrinsit.—Pabandykitel 
SAVININKĖ J. MARČIUKDENĖ

417 Lorimer Street “Laisves” Name 
BROOKLYN, N. Y.

PARSIDUODA Great Necke buČeme 
ir grosemė, biznis gerai įdirbtas, 

lietuvių apgyvento] vietoj. Jeigu no­
ri, gali pirkti su namu arba vieną 
biznį. Labai gera proga, pasinaudo- 
kįt. Delei platesnių informacijų klaus-

• Neck 
r Lais- 
jfeO-?;

PARDAVIMAI ?.: SM'X,‘X
SVARBU!

Parsiduoda saldainių krautuvė, ku­
rioje laikoma ir rašomų medžiagų. 
Kreipkitės: 81 Johnson Ave;, Brook­
lyn, N. Y. . . ; 118-20

ves” ofise.

Dr. A. L. CEASAR 
( DAKTARAS IR CHIRURGAS 
(Spėdallštąs del visų ligų ir, ope­
racijų: Akių, Ausų, Nosies ir 
Gerklės.. Naujausi diagnozę Į ir

«T 1 { Igydymb Būdai. | [ , 
127 East 84tE Street

1 (Tarpe Tark J ir Lexington Avės.) 
: *'NEW yORk CITY, 

VALANDOS: 10-12!' AIM.; 6-8 P.M.
Nedėliomįs^ĮO A, M. iki 1 P. M.

IŠ ’ priežasties ligos, pigiai parsi­
duoda valytai),' taisymo ir., pęosinimo 
krautuvė. ’ Yra dffman masina, ga­
lima Sir naujus siūti. Darbo yjrą UŽ7 
tektinai. J. Miliauskas. 127 Grand 
St^Brooklyn, Y? * *' < \ 117-119)
PARSIDUODA viekis įeini ynos na- 

mab su 6 kambariais dr maudyne. 
Yi|el vėliausi įtaisymai kaip tai elek­
tra,’ feteam ir V t. U Pašaukite tfele-j 
fonų l’padaryti “appointment”: Rich­
mond’ Hill 3578, A.-Wilkens, 8911^ 
84thl St-, Wobdlmven, 12 3į-N.Y. - 
i'4’ : -(115-7)

Telefonas: Stagg 9105

DR. A. PETRIKĄ
(PETRICK)

LIETUVIS DENTISTAS
221 S. 4th St., Brooklyn, N. Y.

X-Spindulių Diagnoza 
Gazo Anestetiką

| 1 1 VALANDOS:
Nuo 9 vai. ryte iki 8 vai. vakare. 
Penktadieniais ir 'Šventadieniais 

tik susitarus.

Telefonas Stagg 2'112 1

FRANK'WHITE!
STQCDENCIS

Metalu Ismušanri Sienai 
ir Lubas; Ūžtais ome. nuo
Vandens, <• 1 H

229-231 LEONARD ST.
Brooklyn, N. Y. '

Mūsų darbtf patenkint!
Į visi, kuriem tik dirbame.

GANSONO IMTYNĖS SU 
PASAULINIU CAMPIONU |

WINDSOR,, Canada.—Ris- 
tynės J ack Gansono ęu ‘ Gus 
Sonnenbergu, pasauliniu , sun­
kiasvoriu čampionu, Čia įvyko 
13 d. gegužės.

Kadangi, nebuvau I ma(ęs 
Gansoną, o apie jį tielę daug 
girdėjęs, tai labai žingeįdąvau 
jį pamatyt ritantis ir tąi dar 
ne su bile kuom, bųt su pa-

1 šaulio čampionu. įtaigi, pro­
gai esant, nuvažiavau iŠ Det­
roito į Windsor, Canada.

Gansonas gerai pasirodė ir 
atrodė, kad jis nelabai sunkiai 
Sonnenbergą valdė, ir jei tik 
būtų vartojęs gudrumą, kokį 
Sonnenbergas vartoja, tai galį 
būtų buvę Čampionui riestai. 
Nes Gansonas taip pat puikiai 
moka nudurti: su taip vadina­
ma “Flying Tackle” (įsibėgusiu 
mušimu galva į pilvą); ir 
Gansonas buvp taip pritrenkęs 
Sonnenbergą, kad pastarasis 
kelias sekundas buvo be są­
monės. Bet del kokių, man 
nežinomų,, išrokavimų, Ganso- 
pas jo nepriplojo įprie; matra­
co, o stovėjo ir žiurėjo, kol 
Sonnenbergas atsikels,; o tas 
kaip tik tyčia<ąnt-tiek gudrus, 
kad greit -nesikelia, kol neat­
gauna sąmonę. Antrą kartą 
Gansonas vėl taip pat nudūrę 
oponentą su “Flyingi Tackle,” 
ir vėl tas pats:i laukia, kol 
Sonnenbergas atsikels. Trečią 
kartą Gansonas bandė nudur­
ti, bet tas spėjo pasitraukti į 
šoną, ir Gansoną- pastūmė 
taip, kad pastarasis vos f Kk 
neiškrito 
smarkiai 
ringės; o 
ir laukė, 
Gansonas 
kęs, pradėjo jį atakuoti su 
“Flying Tackle.” Taip porą 
kartų dūręs su galva Ganso- 
nui į pilvą, pritrenkė jį tiek, 
kad Gansonas per 5-10 minutų 
negalėjo nueiti nuo ringės. 
Tai taip ir užsibaigė. Son­
nenbergas nugalėjo Gansoną į 
kokias 35 minutas.

Bet nežiūrint, kad Gansto- 
nas ir pralaimėjo, bet vis tiek 
gerai pasirodė, ir publikoj 
Gansonas gavo didesnę įtek­
mę negu; /pasaulinis, čajnpio- 
nas Sonnenbergas, jr aš laikau 
Gajisopą^vienu, JL ^irinąejliŲ 
ristikų .sunkiojo fsvęrio,. , į

1 Geistina būtų, kad * Jabk 
Gjarišonas persiimtų su Karoliui 
Požėla" it" galutinai ’ būtų* iš-* 
spręsta, katram priklauso lie­
tuvių Ičampionatas.

j > < r Ifi Detroito Sportas.

PARSIDUODA čeverykų taisypio ša- 
pa su visais įtaisymais. Yra Good­

year Stitching mašina ir finishers 
mašina, * Atsišaukite: 410 Lorimer 
St., Brooklyn, N. Y. 111-34

Tek Stagg 7057

STEPHEN BREDES, Jr.
LIETUVIS ADVOKATAS

197 Havemeyer Street 
(Williamsburg Bridge Plaza)' 

BROOKLYN, N. Y,
VALANDOS:

Nuo 9 ryte iki 6 po pietų
REZIDENCIJOS ANTRAŠAS: 

65-02 Grand Ave„ Maspeth, L. I.
Tel.: Juniper 6776

Telephone, Greenpoint 2820

J. GARŠVA
GRABORIUS
UNDERTAKER

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

krikštynoms ir pasivažinėjimams. 
Išbalzamuoja ir laidoja numirusius 
ant visokių kapinių; parsamdo au­
tomobilius ir karietas veselijoms,

231 Bedford Avenue 
BROOKLYN, N. Y.

ir

Unijos Remia Komunistų 
Nominacinį Suvažiavimą

Apart kitų unijųį Jūrinių 
Dąrbininkų Industrinė Unija 
parėmė New> Yorko valstijos 
Komunistę Partijos šaukiamą 
riomįnąčijų suvažiavime kuris 
įvyks Schenectady, gegužės 25 
d. į Industrinės, Adatos Darbų 
Unijos tarybos mitingas per­
eit# < ketvirtadienį užgyre ko­
munistų suvažiavimą ir ragina 
visas unijos grupes siųsti ten 
savo delegatus.

Lietuviai darbininkai neturi 
atsilikti.

Padaryta sutartis su viena 
busų kompanija, taip kad ga­
lima bus delegatui nuvažiuoti 
ir sugrįžti už $10.

Chmų “Vanguardo” 
Sovietinis Numeris

Chinų komunistų laikraštis, 
“Chinese Vanguard,” rengia 
speciali numerį, paminėji­
mui . pirmo Chinijos Sovietų 
kongreso, kuris susirinks ge­
gužes 30 d. Įvairių tautų dar­
bininkai siunčia tam laikraš­
čiui apmokamus pasveikini- 
miisį kurių kaina sekama: 4 
coliai—$10; 2 coliai—$6; co­
lis—$4 ; sveikintojo vardo iš­
spausdinimas—50c.'

Reikia paremti 'draugus chi- 
nus. '1 *f 1»$ į a i |. i - i ; ii>

iš ringės ir, matyt, 
užsigavo į kraštą 
Sonnebergas to tik j 
ir matydamas, kad 
pusėtinai prisitren-

ŽODIS NUO DR. MENDL0W1TZ
v. . . v J j 4 , | <

Siuonn primenu savo draugams, jog aš vis dar 
praktikuoju sayo profesiją. Pirmiaus antrašas it, J. >■ ; Jį | ( /ill

buvo 271 Berry 'St. Dabar mano antrašas:

DR. H. MENDLOWHZ z
' '' •' I ' ! ' ' • • 1 I Į ? • < ; I 1 i ' • . L r *

2220 Avenue J . Brooklyn, N. Y.
Tel.: Midwood 6261

MOLLYN’S LIETUVIŠKA BARBER SHOP 
IR BEAUTY PARLOR

PRANEŠIMAS MOTERIMS
šįmet turime , geriausios ir vėliau­

sios madbs Permanent Wave maši­
nas; todėl kviečiame visas atsilankyti, 

mes patarnausime kuogeriausia.

KAINOS NUO $5.50 IKI $10.00

Nudažom žilus plaukus ir sugar- 
biniuojame ilgam laikui. Kreipiatės 
sekamu adresu:

578 GRAND STREET 
Prie j Lorimer St., šalia Aptiekęs

Į BROOKLYN, N. y.

LIETUVIS

FOTOGRAFAS ir MAUORIOS
DARBĄ ATLIEKA

Iš Lyros Pikniko n r'

Lyros Choro j piknikas ’ su šo­
kiais ' Klaščiaus j svetainėje j ir 
darže, Maspethe, pereitą sek­
madienį, išėjo geriau, negu ti­
kėtasi, atsižvelgiant į apsi­
niaukusį orą. Jeigu oras bū­
tų buvęs giedresnis, būtų buvę 
kupina žmonių. Publika dau­
giausia susidėjo iš jaunimo.

Programoj, Sietyno' Choras 
iš Newarko, vadovaujamas 
šalinaitės, sudainavo dvi dai­
nas, pavykusias gana gerai. 
JU chčras yra labai mažas ir 
beveik neturi' jaunuolių. - '

Lyros Choras, ; vadovauja­
mas Retikevičiūtėš, sudainavo 
tris dainas Jabaj gerai ir buvę 
iššaukiamas dar pridėti. Šis 
chords dabartiniu laiku yrk la­
bai didelis ir daugiausia susi­
daro-iš-j aunu olių-j Jų moky­
toju, H. Retikevičiūtė (parižymi 
ėhfeja ‘ ir *

Daugiau Vietos Žinių 
Penktame Puslapyje

reikalavimai
REIKALINGAS ŠIAŪČIUS

Reikalingas darbininkas, mokantis 
darbą prie taisymo čeverykų. Turi 
būti blaivas. Kadangi aš turiu dvi 
vietas, tai vieiioj vietoj darbininkui 
reikės vesti visą biznį, todėl turi bū­
ti pilnai apsakantis. Jeigu susitai­
kytume, tai galėčiau vieną vietą ir 
parduoti, nes vienam sunku viską* at­
liktu Atsišaukite tuo jaus: A. Chu- 
berkis, 431 Middleneck Rd., Great 
Neck, N. X- a 118“20

KRANDAVOJIMAI
PAŠIRANDAVOJA 2 fornifiiuoti 

. kambariai Williamsburge. Yra vt- 
ri parankom^. atskiraB jgjimas. Ma- 

kada ,fld ft vak W a*

VIDURIAI UŽKIETĖJĘ
Kendrick’s Herb Laxa tive yra Padaryta iš

‘ * Grynų Žolių ir Ne turi Savyje Jokių ; ..
į ; Chemikalų. p ‘

ftišis vaistais neužtraukia papročio ir atUuosuoja vidų- ' 
rius ir pagelbsti sugrąžint natural} vidurių malimą. 
Nereikia virint, o tik sumaišyt su vandeniu ir užsigert 
einant gult. Visiškai nekenksmingas, ir galima duot < 

J vaikamsr kūdikiams, lygiai kaip fr suaugusiems. Kai­
na . . ė ; . . . . . ., • . 60c, per paštą 65c.

Kundroto aptieks yra didžiausia Ir seniausia 
vaistinė. Mes specialistai sutaisyti daktarų 
receptus, ir už tikrina m, kad sudėtinės šių re- 

f ceptų dalys, gydytojų užsakymu, yra naujos, 
tyros ir geriausios. >

Mes taip pat turime žolių ir gerą sandeli gyduolių. 
Kiekvieną kartą reikalaujant, kreipkitės;

KUNDROTO APTIEKA
P. J. KUNDROTĄ, Savininkas

229 Bedford Avenue Brooklyn, N. Y. 
Kamp. N. 4-tos gat. TeL, Gneėnpoint 8017^2860-3514 

Dūdrpldt ii skelbimą ir prlsiąsidt karta fini užsakymą

MATTHEW P. BMW 
ibieuauskasį

GERAI IR PIGIAI

Telephone: Stagg 4409

Notary 
Public

PHONE 
Stagg 
5043

GRABORIUS 
(UNDERTAKER)

A. RADZEVIČIUS 
GRABORIUS 
(UNDERTAKER)

STOKES
173 Bridge St, C. Brooklyn, N. Y.

Patarnauju visiem be &>• 
tumu. Tolumas del W tar­
tume nedaro. Mano ofe“ «• 
darus dieną ir naktp 
atlieku gerai. 
kites pas mane, o patarnautu 
kuogeriausiai.

734 Grand Street , 
BROOKLYN, N. >1

NufotosTraluoju Ir 
dumaliavoja viso- 
k i u r paveikslui 
įvairiom! ■ b p a J- 
romis. Atnaujina 
lenui ir krajavui 
ir sudaro su 
amerikon! likai i.

TELEFONAS s 
TRIANGLE 1450

Kreipkitči Šiuo 
adresu:

JONAS

Tek, 0783 Stagg ,

107 Union Avenue 
(Arti Grand St.) 

: BROOKLYN, N. Y.

416 Metropolitan Avenue 
(Arti Marcy Avenue) 

BROOKLYN,'N. Y.

GRABORIUS
(Undertaker)

j. levanda
(Levandauskas)

MALONAUS PASIMATYMO

Jūs pažįstate mus, mes pažįstame 
jus, bet jau senai matėmėsi. Būtų 
linksma pasimatyti.

Kurie dar nepažįstate mūs, tai 
del pažinties užeikite, o būsite ma­
loniai priimti.

< ir O. VAIGINIS

Ar Norite Keisti Vandenines Įtaisas*
Jei taip, įsiteroykite mūsų išmokėjimo planą. nerm^1^ 
Sulię mūsų nauju Išmokėjimo Planu jūs galite P^o9 nr 

maudymos kambarį arba susidėti naujus įtaisus 
dos nusidėvėjusių maudymos kambaryj, virtuvėj arba 
be didelių iškasčių ar ant syk užmokėjimo stambių 
Viskas, ko jūs norite, tai prieinamo išmokėjimo: jūs

j nuo 23 dienų iki 24 mėnesių. Mūsų planas yra ijgir 
kitų: jisai padengia kaštus naujų rakandų ir jų 8H“eJ\2į<lenHO,l 
fonuokite klausdami aprokavimo už darbą del sudėjimo 
arba šildymui paipų ir kitokių plumberiaus darbų. į,

Lengvi Mėnesiniai Išmokėjimai.
Mūsų re pre sen ta toriai:
JOHN MADĮGAN ir 
95 Hewes St.

2 L > . BROOKLYN,

c il <740

J. kavaliauSKAS 
11 Ain»l»er> N.Y.




